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DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 

3
CIEPLEJ 
W OŚWIACIE
W latach 2003 - 2005 na termo-
modernizację obiektów oświato-
wo-wychowawczych w Gliwicach 
wyasygnowano z budżetu miasta 
kwotę 2.621.976 zł. Dofinansowa-
nie z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej wyniosło 184.188 
zł w formie pożyczki i 24.997 zł 
jako dotacja. 

6
TRZY PRZYSTANKI 
DO KARIERY
Zabrzanie i gliwiczanie są w bar-
dzo korzystnej sytuacji, jeśli cho-
dzi o możliwości studiowania. 
Młodzież ma wybór. W Gliwicach 
funkcjonują liczne wydziały in-
żynierskie Politechniki Śląskiej, 
w Zabrzu natomiast - Wydział Or-
ganizacji i Zarządzania.

8
PROSZĘ 
NIE TROSZCZYĆ SIĘ 
O NASZE DZIECI… 
Przed tegorocznymi feriami zi-
mowymi prezydent Gliwic listow-
nie zwrócił się do sośniczan, aby 
przedstawić możliwie szczegó-
łowe informacje na temat zamie-
rzeń, których celem jest poprawa 
oferty edukacyjnej.

ECHA ZESŁAŃ
Wiosną 1940 roku władze sowieckie deportowały 
na Sybir około 200 tysięcy polskich obywateli. 
Był to największy kontyngent z czterech ma-
sowych wywózek, przeprowadzonych w latach 
1939-1941. 

W 66 rocznicę tych tragicznych wydarzeń Oddział Związ-
ku Sybiraków w Gliwicach uczcił pamięć współtowarzyszy 
niedoli. W minioną niedzielę (12 lutego) w kościele Garnizo-
nowym p.w. Świętej Barbary w Gliwicach odbyła się uroczy-
sta msza w intencji wszystkich zesłańców. - Podczas mszy 
pochowaliśmy symbolicznie tych, których groby pozostały 
na bezkresach sowieckiego imperium. Pożegnaliśmy też 
osoby, którym udało się powrócić, lecz nie doczekały one 
dnia dzisiejszego - relacjonuje Eugeniusz Cymbor, prezes 
Związku Sybiraków w Gliwicach. - Wspólne modlitwy pod 
Krzyżem Pamięci i Pojednania poświęciliśmy 25 osobom. 
W gronie tym znalazł się m.in. ojciec Józef Buczma, wie-
loletni kapelan naszej organizacji. (kik)

„GORZEJ BYĆ 
NIE MOŻE!”

Tej zimy WSZYSCY grzęźniemy w zaspach i WSZYSCY 
toniemy w roztopionej breji śnieżnej lub ślizgamy się po oblo-
dzonych chodnikach czy jezdniach. WSZYSCY też - bez wy-
jątku - dostajemy szału po kolejnych zmianach pogody. - Kto 
odpowiada za oczyszczanie szlaków komunikacyjnych w mie-
ście??? Dlaczego większość chodników w Gliwicach nie jest 
odśnieżona / posypana piaskiem / odczyszczona z błota po-
śniegowego? Czy tak trudno zadziałać, aby ludzie nie łamali 
już nóg i rąk z powodu czyjegoś niedbalstwa? - grzmią poiry-
towani internauci. Zasypywani gradem wiadomości, odpowia-
damy na najczęściej zadawane pytania.

dokończenie na str. 4

Ciekawe, który 
z tych samochodów 
jest szkolnym 
autokarem? fo
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KTO INNY PŁACI, 
A KTO INNY WYMAGA
Starostowie powiatów ziemskich oraz prezydenci miast 
na prawach powiatów grodzkich na terenie całego kraju 
otrzymali do wypełnienia ankiety Związku Miast Polskich 
w sprawie powiatowych inspektoratów nadzoru budow-
lanego. 

Już po raz siódmy w hali sportowej Politechniki Śląskiej w Gliwicach (ul. Kaszubska 28) 
odbędą się trzydniowe TARGI BUDOWNICTWA, INSTALACJI I WYPOSAŻENIA WNĘTRZ. 
Imprezę zaplanowano na ostatni weekend miesiąca (24-26 lutego). Jest adresowana do 
odbiorców indywidualnych, hurtowników oraz producentów. 

NIE TYLKO DLA 
MAJSTERKOWICZÓW

DOTACJE DLA
PRZEDSIĘBIORCÓW
W Górnośląskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. 
w Katowicach można składać wnioski o przyznanie dota-
cji unijnych dla drobnych przedsiębiorców prowadzących 
działalność gospodarczą na terenie województwa śląskiego 
- informuje Agencja Rozwoju Lokalnego w Gliwicach. 

MEBLE ZA BEZCEN
Gliwicki Oddział Związku Sybiraków, funkcjonujący dotychczas przy ul. Wrocławskiej 16, 
zmieni wkrótce swoją siedzibę. Organizacja przeniesie się do wyremontowanych i ume-
blowanych pomieszczeń w nowej filii Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych 
przy ul. Kościuszki 35. 

Z tej okazji Sybiracy orga-
nizują symboliczną wyprzedaż 
swojego mienia. - W starej sie-
dzibie pozostawimy dość wy-
służone, lecz wciąż przydatne 
sprzęty biurowe: szafy, krzesła 
i biurka. Zostały wyprodukowa-
ne na przełomie lat siedemdzie-
siątych i osiemdziesiątych ubie-
głego stulecia. Otrzymaliśmy je 
przed laty od gliwickiego ma-
gistratu, który zmieniał wtedy 
swoje umeblowanie - wyja-
śnia Eugeniusz Cymbor, pre-
zes Związku Sybiraków w Gli-
wicach. - Nie chcielibyśmy, aby 
przekazane nam kiedyś sprzę-
ty zostały zniszczone lub wy-
rzucone na śmietnik. Mogą 

się przecież jeszcze komuś 
przydać. Dlatego też przygo-
towujemy ich symboliczną wy-
przedaż. Rozpocznie się ona 
20 lutego i potrwa trzy dni - 
do 22 lutego. Organizujemy 
ją w dotychczasowej siedzi-
bie naszego związku przy 
ul. Wrocławskiej 16. 

Zainteresowane osoby po-
winny się zgłaszać do przed-
stawicieli Sybiraków w dniach 
wyprzedaży, w godzinach od 
12.00 do 15.00. Dodatkowe in-
formacje można uzyskać pod 
numerami telefonów 032-332-
46-97 i 032-232-52-10. (kik)

Twórcy ankiet chcą poznać 
opinie wszystkich starostów na 
temat warunków działania inspek-
toratów. - Tragiczne doświadcze-
nie wynikające ze styczniowej ka-
tastrofy budowlanej w hali Mię-
dzynarodowych Targów Katowic-
kich uwidoczniło znaczenie, jakie 
ma właściwe sprawowanie kon-
trolnej funkcji nadzoru budowla-
nego. W Polsce jest on scentra-
lizowany. Powiatowi inspektorzy 
nadzoru budowlanego podlegają 
hierarchicznie inspektorom woje-
wódzkim. Ich zwierzchnikiem jest 
z kolei Główny Inspektor Nadzoru 
Budowlanego. Odpowiedzialność 
samorządu polega na tworzeniu 

warunków funkcjonowania pod-
stawowego szczebla tej inspek-
cji. Otrzymywane na ten cel do-
tacje są zdecydowanie niewy-
starczające. Nadzór budowlany 
działa obecnie przez cały rok tyl-
ko dlatego, że samorządy powia-
tów i miast na prawach powiatów 
w znaczącym stopniu dofinanso-
wują działalność inspektoratów 
i je doposażają. Jesteśmy przeko-
nani, że funkcjonowanie inspek-
cji budowlanej musi ulec znaczą-
cym zmianom - napisał Ryszard 
Grobelny, prezes Związku Miast 
Polskich, w liście dołączonym do 
ankiet. (luz)

- Od piątku do niedzieli, w godzinach od 10.00 

do 18.00, zwiedzający będą mogli poznać najnow-
sze trendy aranżacji wnętrz, obejrzeć materiały 
wykończeniowe i stolarskie. Nie zabraknie poka-
zów oszczędnych systemów grzewczych, stolar-
ki drzwiowej i okiennej oraz ceramiki budowlanej. 
Swój udział zapowiedziało ponad stu wystawców - 
informuje Barbara Filek, współorganizatorka targów. 
Z myślą o gościach przewidziano kilka konkursów. 
Jeden z nich będzie polegał na wypełnieniu mini-
ankiet umieszczonych na biletach wstępu. Wezmą 
one później udział w losowaniu nagród: kosmety-

ków i sprzętu AGD. - Losowanie nastąpi w ostatnim 
dniu prezentacji. Zwycięzcy zostaną wyłonieni tuż 
po godz. 16.00 - zapewnia Barbara Filek. - Bilety 
w cenie 3 zł (dorośli) i 2 zł (studenci) będą sprze-
dawane przy wejściu do hali. Najmłodsi uczestnicy 
mogą liczyć na bezpłatne wejście i dobrą zabawę 
u boku rodziców.

Warto przypomnieć, że w ubiegłym roku gliwic-
ką ekspozycję odwiedziło prawie 10 tysięcy osób. 
Echa poprzedniej edycji można znaleźć na stronie 
internetowej www.promocja.targi.pl. (kik)

PRZYJACIEL RODZINY
Fundacja „Ernst & Young” organizuje ogólnopolski kon-
kurs pod nazwą „PRZYJACIEL RODZINY”. Jego celem jest 
wyróżnienie pracowników lokalnych Ośrodków Pomocy 
Społecznej i Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie, 
którzy „z pasją i oddaniem wspierają rodziny zastępcze 
i rodzinne domy dziecka”. 

Patronat nad konkursem ob-
jęło Ministerstwo Pracy i Polityki 
Społecznej wespół ze Związkiem 
Powiatów Polskich. Współzawod-
nictwo jest jednym z elementów 
promocji najlepszych w kraju sys-
temowych rozwiązań problemu 
opieki nad dziećmi osieroconymi. 
Laureatów konkursu wyłoni nie-
zależna 5-osobowa kapituła pod 
przewodnictwem Barbary Passi-
ni - dyrektora Krajowego Ośrodka 
Adopcyjno-Opiekuńczego Towa-
rzystwa Przyjaciół Dzieci. 

Zgłoszenia kandydatów za-
sługujących na miano „przyja-

ciół rodziny” będą przyjmowa-
ne w całym kraju w terminie do 
10 marca br. 

W Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Gliwicach są dostępne kon-
kursowe formularze nominacyjne. 
Można je otrzymać w Dziale Pro-
filaktyki i Pomocy Dziecku i Ro-
dzinie OPS, ul. Zwycięstwa 13, 
pokój nr 9, tel. 032-335-41-35, 
w godzinach od 7.30 do 14.00. 
Prawo wysuwania kandydatów re-
krutujących się z grona pracow-
ników OPS przysługuje rodzinom 
zastępczym, które mieszkają na 
terenie Gliwic. (luz)

Środki finansowe na realiza-
cję konkretnych projektów będą 
im przydzielane na zasadach kon-
kursu. O uzyskanie dotacji mogą 
ubiegać się przedsiębiorcy, któ-
rzy rozpoczęli działalność nie 
wcześniej niż 36 miesięcy przed 
dniem złożenia wniosku o przy-
znanie pomocy, zatrudniają mniej 
niż 10 pracowników oraz osiąga-
ją roczny obrót netto w wysokości 
co najwyżej (w przeliczeniu wa-
lutowym) 2 milionów euro. Pie-
niądze ze środków Unii Europej-
skiej posłużą do finansowania - 
w trybie refundacji poniesionych 
kosztów - przedsięwzięć inwe-
stycyjnych oraz specjalistycz-

nych usług doradczych dla mi-
kroprzedsiębiorstw. Wysokość 
dotacji na realizację projektu do-
radczego nie może być wyższa 
niż 5 tysięcy euro. Nie może też 
przekroczyć 50% tzw. wydatków 
kwalifikowanych (kosztów, które 
można zrefundować). Dofinanso-
wanie projektu inwestycyjnego nie 
może zaś być wyższe niż 50 ty-
sięcy euro, a refundacja kosz-
tów w takim przypadku nie może 
przekroczyć 65% wydatków kwa-
lifikowanych. Konkurs dla zainte-
resowanych ofertą przedsiębior-
ców będzie trwał od 1 do 30 mar-
ca br. (luz)

SPARALIŻOWANE MIASTO
Sznur TIR-ów pojawił się w centrum Gliwic po niezapowiedzianych, czasowych zamknię-
ciach odcinka autostrady A4 przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. 
GDDKiA - zarządca „czwórki” - zamykała trasę trzykrotnie: pod koniec ubiegłego roku 
(30 i 31 grudnia) oraz 7 lutego. 

Powodem były ciężkie warunki pogodowe. O fakcie nie powiadomiono jednak głównych zainteresowa-
nych - władz samorządowych. W rezultacie ciąg samochodów sparaliżował miasto. Utworzyły się gigan-
tyczne korki, których uczestnicy grzęźli w zwałach śniegu. Zdenerwowani mieszkańcy pytali: „Czy takie 
niespodzianki jeszcze się powtórzą”? Do władz wojewódzkich, ślących co kilka dni krótkie „apele o pod-
jęcie wszelkich możliwych działań zmierzających do ograniczenia skutków prognozowanych warunków 
meteorologicznych”, prezydent Gliwic wystosował list ze stanowczą prośbą. W piśmie zwrócił uwagę na 
konieczność podjęcia ściślejszej współpracy między władzami miejskimi a organami administracji rządo-
wej. Zrobiono to po to, aby uniknąć w przyszłości sytuacji, „gdy organ administracji rządowej podejmuje 
ważkie decyzje, których skutki odczuwa miasto, a nie powiadamia się o tym samorządu, aby mógł w porę 
zareagować”. Jest więc szansa, że w przyszłości korków uda się uniknąć, a mieszkańcy będą wcześniej 
wiedzieli o ważnych zmianach w ruchu drogowym. (kik)
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LUTOWA SESJA
W czwartek, 16 lutego, zbierze się Rada Miejska w Gliwicach. Radni 

rozpatrzą m.in. projekty uchwał dotyczących: określenia nowych warunków 
przyznawania gliwickim rodzinom nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywia-
nia, ustanowienia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie Gliwic, zmiany struktury organizacyjnej Muzeum w Gliwicach 
(powołanie nowego oddziału placówki), utworzenia regionalnego związku 
międzygminnego pod nazwą „Górnośląski Związek Metropolitalny”, a tak-
że nadania nazwy drodze położonej na południe od ul. Daszyńskiego w ob-
rębie dzielnicy Wójtowa Wieś (zaproponowano nadać jej imię Wincentego 
Witosa). Początek obrad w sali sesyjnej UM - o godz. 15.00. Szczegółowy 
program lutowego posiedzenia RM zamieszczamy na str. 10. (luz)

PRZEWRÓT KOPERNIKOWY
Przewrót kopernikański rozpoczął się od publikacji „De revolutionibus orbium co-
elestium”. I od tej pory ludzkość patrzy w niebo z cokolwiek większym zrozumie-
niem. Dla gliwickiego Osiedla Kopernika takim rewolucyjnym dziełem była przed 
rokiem pierwsza multimedialna prezentacja lokalnych problemów. Przedstawiono 
je podczas tradycyjnego spotkania Rady Osiedlowej z licznymi administratorami 
i zarządcami nieruchomości. Wszyscy to sobie pooglądali. Jedno zganili, inne po-
chwalili i rozeszli się do domów.

Bomba wybuchła w lutym 2006 roku na ko-
lejnym dorocznym spotkaniu. Na 20 „kwiatków”, 
zaprezentowanych przed rokiem, 12 doczeka-
ło się poprawy. Zwrócono uwagę na rozpoczy-
nający się proces usuwania azbestu z elewacji, 
a dwa odnowione bloki nazwano wręcz „Miste-
rami Osiedla”. Odnotowano też poprawę bezpie-
czeństwa, systematyczne porządkowanie oto-
czenia oraz oświetlenie terenów spacerowych 
i chodników. Do większych sukcesów zaliczo-
no też zadaszenie kolejnych śmietników, wyko-
nywane nakładem wspólnot mieszkaniowych 
i spółdzielni.

Natomiast 8 felerów wygląda dziś tak sa-
mo, jak przed rokiem. Ich publiczna prezentacja 
wywołała oburzenie i posądzenie o… tenden-
cyjność. Narzeka-
no, że pokazuje się 
specjalnie wybrane 
punkty, nie zauwa-
żając radykalnej po-
prawy tuż obok. Jak 
można fotografo-
wać śmietnik, skoro 
wspólnota wszystkie 
pieniądze wydała na 
remont dachu. Chy-
ba dach ważniejszy 
niż śmietnik! - pero-
rowano.

Faktycznie, waż-
niejszy. Jednakże 
Rada Osiedlowa laur-
ki rozdawała w grud-
niu. A tym razem ze-
brała się tylko po to, 
by pokazać, że jedni 
już zadbali o estety-
kę i bezpieczeństwo, 

a inni bez wątpienia uporządkują swoje włości 
przed następną prezentacją. Również problem 
miejsc postojowych jedni rozwiązują szybciej, 
inni wolniej, choć wszyscy borykają się z taki-
mi samymi następstwami jedynie słusznej wizji 
z lat siedemdziesiątych. Jak wiemy - Osiedle Ko-
pernika miało być sypialnią, do której ludzie bę-
dą przyjeżdżać autobusami, a odjeżdżać… ka-
rawanami. Na jedno legalne miejsce postojowe 
przypada więc dziś ponoć 3,5 samochodu. Ro-
zumiem jeszcze te trzy, ale - jak zaparkować po-
łówkę? Okazuje się, że będzie można. Po prze-
wrocie Kopernikowym. Jak? Dowiemy się z ko-
lejnej prezentacji multimedialnej. Za rok o tej 
samej porze.

Andrzej Jarczewski

AD VOCEM 
DO LISTU OTWARTEGO OPUBLIKOWANEGO W MSI NR 6/2006 Z 9 LUTEGO 2006 R.

Radni, o których mowa w liście otwartym, dwukrotnie wypowiadali się w sprawie będącej tematem LISTU OTWARTEGO, tj. w spra-
wie wysokości czynszów: w czasie sesji Rady Miejskiej w związku z podjęciem uchwały dot. między innymi stawek czynszowych naj-
mu lokali w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2006 roku oraz na łamach „Nowin Gliwickich”. Przypomnę, że uchwała, o której dyskuto-
waliśmy, ustanawiała stawki czynszowe dla wybranych spółek z o.o., będących właścicielami niepublicznych zakładów opieki zdrowot-
nej. Przyjęto stawki w wysokości: 0,25 zł/m2 powierzchni użytkowej + 22% VAT (miesięcznie) oraz w przypadku budynków 3,00 zł/m2 po-
wierzchni użytkowej + 22% VAT (rocznie).  

W dyskusji wypowiadali się również radni nie będący lekarzami, ale zajmujący się tym problemem w ramach pracy w Komisji Zdro-
wia RM. Sama materia sposobu ustalania stawek czynszowych w następnych latach nie była jednoznacznie postrzegana. Kilku radnych 
w dyskusji zauważało problem sposobu dotowania NZOZ-ów w kontekście kosztów ponoszonych przez  NZOZ-y nie korzystające z mie-
nia gminy, a świadczące usługi w ramach kontraktów z NFZ dla mieszkańców Gliwic i powiatu. Obywatele powinni sami sobie wyrobić 
opinię na ten temat, mając świadomość, że opłaty czynszowe dla tych „innych” zaczynają się od poziomu około 18,00 zł netto za m2 mie-
sięcznie. Skoro jedni mogą, to ... no właśnie. Druga wypowiedź przewodniczącego Komisji Zdrowia Rady Miejskiej i jednego z autorów 
programu przekształceń gliwickiej służby zdrowia była cytowana w Tygodniku Obywatelskim „NOWINY GLIWICKIE” i miała stać się przy-
czynkiem i kontynuacją dyskusji rozpoczętej na sesji Rady Miejskiej na ten temat. Tyle tytułem wyjaśnienia okoliczności dyskusji na te-
mat nie tyle wysokości czynszu, ile na temat zasad dotowania i rozliczania z tych dotacji gliwickich placówek służby zdrowia, świadczą-
cych usługi w ramach NFZ. 

Żaden z radnych nie jest - jak sądzę - przeciwny potrzebnemu wsparciu gliwickiej służby zdrowia, ale tak jak każdy obywatel ma do-
bre prawo wiedzieć, jak to wsparcie jest wykorzystywane, tym bardziej, że pochodzi z jego podatków. Stąd groźne dla niektórych pytanie, 
w jaki sposób dotacje wpływają na warunki pracy pracowników NZOZ-ów, jaką korzyść odnoszą pacjenci, a jaką wreszcie tak zbulwer-
sowane zarządy NZOZ-ów. Środki publiczne muszą być pod specjalną kontrolą społeczną i zgoda na ich przyjmowanie łączy się ze zgo-
dą na kontrolę sposobu ich wykorzystania. W tym kontekście nie rozumiem oburzenia zarządów NZOZ-ów, wywołanego dyskusją. Na-
tomiast wypowiedź prezydenta miasta o wykorzystywaniu funkcji publicznej przez radnych do działań konkurencyjnych, czy jak to okre-
ślają autorzy listu otwartego, do załatwiania prywatnych interesów, uważam za  przejaw cynizmu, hipokryzji i ucieczkę od merytorycznej 
dyskusji na temat właśnie prywatnych interesów realizowanych przy użyciu mienia gminnego. Jest to kolejna próba skłócenia środowiska 
służby zdrowia, bez wgłębiania się w meritum problemu. 

Jeszcze raz z całą mocą podkreślam, że w wypowiedziach, które tak mocno zbulwersowały prezydenta miasta i zarządy NZOZów, nie 
było intencji kwestionowania konieczności wsparcia finansowego i rzeczowego udzielanego przez samorząd gliwickiej służbie zdrowia, 
a jedynie dyskusja nad zasadami jej rozdysponowania i rozliczania. Widocznie w opinii prezydenta i beneficjantów uchwały nie należy 
poruszać tego tematu, z czym jako radny, mieszkaniec Gliwic a jednocześnie członek zarządu NZOZ-u, świadczącego usługi dla miesz-
kańców Gliwic i powiatu w ramach umowy z NFZ, nie muszę się zgadzać.

Marek Kopała
przewodniczącu Klubu Radnych PiS

Prezydent Gliwic Zygmunt 
Frankiewicz otrzymał list, podpi-
sany przez dwudziestu przedsta-
wicieli zakładów opieki zdrowot-
nej, powszechnie zwanych przy-
chodniami, które świadczą pod-
stawową i specjalistyczną (ambu-
latoryjną) opiekę medyczną. Za-
mieszczony on został w „Miejskim 
Serwisie Informacyjnym”. Sygna-
tariusze Listu otwartego napisa-
li w nim między innymi: „z wiel-
kim niepokojem śledzimy wypo-
wiedzi niektórych Radnych - bę-
dących lekarzami - podważające 
zasadność utrzymania preferen-
cyjnych stawek czynszowych dla 
zakładów opieki zdrowotnej, po-
wstałych w wyniku przekształce-
nia zlikwidowanego Miejskiego 
Zakładu Lecznictwa Ambulato-
ryjnego. Uznajemy również, że 
postulaty grupy Radnych - żąda-
jących ustanowienia w sprywaty-
zowanych przychodniach stawek 
czynszowych na wzór placówek 
handlowych - są dowodem wy-
jątkowej nieodpowiedzialności 
oraz wykorzystywaniem funkcji 
publicznej do załatwienia swych 
prywatnych interesów”. W ślad za 
Listem otwartym wpłynęło do re-
dakcji ad vocem, podpisane przez 
Marka Kopałę, przewodniczące-
go Klubu Radnych PiS.  

W latach 2003 - 2005 na termomodernizację obiektów oświa-
towo-wychowawczych w Gliwicach wyasygnowano z budżetu 
miasta kwotę 2.621.976 zł. Dofinansowanie z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wyniosło 
184.188 zł w formie pożyczki i 24.997 zł jako dotacja. 

CIEPLEJ W OŚWIACIE
Najwięcej pieniędzy (1.265.962 zł) wydano na wymianę okien. Resztę 

pochłonęło docieplenie ścian zewnętrznych i stropodachów oraz moderni-
zacja instalacji centralnego ogrzewania. W przedszkolach miejskich wyko-
nano prace na łączną sumę prawie 250.000 zł, w szkołach podstawowych 
ponad 390.000 zł, gimnazjach prawie 1.200.000 zł, szkołach ponadgimna-
zjalnych ponad 720.000 zł, a na termomodernizację w innych placówkach 
oświatowych wyasygnowano ponad 100.000 zł. Efekty finansowe podję-
tych działań są widoczne. Dla przykładu, po wymianie okien, dociepleniu 
ścian i wymianie instalacji centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej 
nr 28 przy ul. M. Strzody 4 oszczędza się na poborze ciepła średnio pra-
wie 30.000 zł rocznie. Prace termomodernizacyjne przeprowadzone w Ze-
spole Szkół Łączności przy ul. Warszawskiej 35 (częściowa wymiana okien 
i modernizacja wymiennikowni) oraz w Górnośląskim Centrum Edukacyj-
nym przy ul. Okrzei 20 (częściowa wymiana stolarki okiennej) dały tym 
placówkom oszczędności na kosztach ogrzewania w roku 2005 - w sto-
sunku do roku 2001 - rzędu prawie 100.000 zł. Natomiast dzięki szczel-
nym oknom i podłączeniu obiektu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
przy ul. Warszawskiej 35a do miejskiej sieci grzewczej Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej spadły rachunki za ogrzewanie z 33.167 zł w 2002 r. 
do 8.853 zł w roku ubiegłym. Plany „ocieplania” placówek oświatowych bę-
dą realizowane również w roku bieżącym. W czterech szkołach podstawo-
wych (nr 5, 9, 10 i 41), trzech gimnazjach (nr 3, 4 i 10), a także w Zespole 
Szkół Łączności i Górnośląskim Centrum Edukacyjnym zostaną ocieplone 
ściany zewnętrzne budynków oraz stropodachy i wymieniona kolejna par-
tia okien. Dla osiemnastu dalszych placówek przygotowywana jest doku-
mentacja techniczna, aby można było przystąpić do ich kompleksowej ter-
momodernizacji. (maja)
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dokończenie ze str. 1

„KTO ODŚNIEŻA MIASTO?” 

Odśnieżaniem Gliwic zajmuje się 9 wyło-
nionych w drodze przetargów podmiotów go-
spodarczych. W tej grupie znajduje się 5 dużych 
przedsiębiorstw oraz 4 mniejsze firmy o lokalnym 
zasięgu. Zobowiązały się one usuwać śnieg ze 
wszystkich dróg publicznych w Gliwicach oraz 
niewielkiej części chodników, za które odpo-
wiada miasto (50.726 m2 terenu). Uwagi w spra-
wie ich działania przyjmuje Wydział Przedsię-
wzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych UM 
- na wskazany na stronie www.um.gliwice.pl ad-
res e-mailowy. Warto jednak wiedzieć, że wszel-
kie postulaty oraz uwagi krytyczne można kierować 
również do wymienionych poniżej 9 podmiotów. 
- To one biorą pieniądze za usuwanie śniegu z ulic 
oraz chodników i także one powinny „mieć szansę” 
tłumaczyć się przed mieszkańcami ze swoich dzia-
łań - stwierdza kategorycznie Marek Jarzębowski, 
rzecznik prasowy UM. 

Przypominamy zatem listę odśnieżających, od-
powiedzialnych za czystość ulic i tras dla pieszych 
w każdym z 27 rejonów miasta:

1. Firma „ANKA” - Gliwice, tel. 0602-470-595
- Chorzowska, Dąbrowskiego, Traugutta, Lipowa, 

Opolska.

2. Firma „Techrol” - Sośnicowice, tel. 032-238-47-60
- Brzezinka, specjalna strefa ekonomiczna, ul. Wy-

czółkowskiego,
- Ostropa, Wilcze Gardło.

3. Gliwickie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych, 
tel. 032-234-06-94
- Łabędy, ul. Kosmonautów,
- Osiedle Kopernika, ul. Oriona,
- Osiedle Waryńskiego, ul. Kozielska (od ronda do 

ul. Wyczółkowskiego).

4. Konserwacja Terenów Zielonych, 
 Jacek Wieczorek, Bytom, tel. 032-289-24-50

- chodniki na mostach,
- Szobiszowice, Podlesie, ul. Witkiewicza i Skow-

rońskiego,
- Starówka, ul. Zwycięstwa i Barlickiego,
- Toszecka, Jana Śliwki, Wyspiańskiego, Styczyń-

skiego,
- Trynek, Osiedle Zubrzyckiego, ul. Lotników.

5. Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu-
nalnej - Zabrze, tel. 032-271-20-37
- Sośnica, Ligota Zabrska.

6. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych - Ruda 
Śląska, tel. 032-248-20-32
- Portowa, Orlickiego, Prymasa Wyszyńskiego, 

Marcina Strzody, Mikołowska, Pszczyńska.

7. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
 - Jan Laszuk - Bytom, tel. 032-388-68-00

- spacerowe ciągi piesze.

8. REMONDIS - Gliwice, 
 tel. 032-231-08-58 wew. 210

- Bojków, ul. Bojkowska,
- Czechowice, ul. Ziemięcicka,
- DK88, zjazdy i wjazdy,
- Jagiellońska, Zabrska, Poniatowskiego, Robot-

nicza, Franciszkańska,
- Łabędzka, Góry Chełmskiej, Andersa, Kościusz-

ki, Kochanowskiego,
- osiedla: Obrońców Pokoju, Powstańców Śląskich, 

ul. Ligocka i Folwarczna,
- Sikornik, ul. Jaskółcza i Opawska,
- Stare Łabędy, ul. Strzelców Bytomskich,
- Śródmieście (teren ograniczony ulicami: Słowac-

kiego, Andersa, Wieczorka, Górnych Wałów, Zie-
mowita),

- Warszawska, Bohaterów Getta Warszawskiego, 
Dworcowa, Jana Pawła II, Rybnicka,

- Wieczorka, Daszyńskiego, Ciupków, Dolnej Wsi, 
Nowy Świat, Słowackiego,

- Wrocławska, Częstochowska, Mitręgi, Piwna, 
Tarnogórska, Świętojańska.

9. Usługi Sprzętem Budowlanym 
 - Andrzej Alamoda - Gliwice, tel. 032-270-06-44

- Żerniki, ul. Elsnera i Szymanowskiego.

„GORZEJ BYĆ NIE MOŻE!”

„DLACZEGO CZĘŚĆ ULIC 
NIE JEST DO KOŃCA 
ODŚNIEŻONA?”

Bo do przejazdu pługu potrzebna jest odpo-
wiednia przestrzeń! Inaczej pług się nie zmie-
ści albo uszkodzi zaparkowane wzdłuż jezdni 
samochody. Jedynym rozwiązaniem jest usta-
wienie w newralgicznych punktach miasta cza-
sowych zakazów postoju lub wezwanie miesz-
kańców Gliwic do parkowania gdzie indziej. Na 
razie taka metoda nie jest jednak skuteczna. 
Przed kilkoma dniami na falach lokalnych sta-
cji radiowych Zarząd Dróg Miejskich w Gliwi-
cach wzywał kierowców do usunięcia z wyty-
powanych ulic zaparkowanych pojazdów. Infor-
mowano również o czasowym ustawieniu przy 
tych ulicach znaków zakazu zatrzymywania się. 
Organizatorom akcji chodziło o zyskanie paru 
godzin, niezbędnych do odczyszczenia jezd-
ni i poboczy. Czy przedsięwzięcie się udało? 
Efekty można sprawdzić „w terenie” i na załą-
czonych fotografiach.

Apelujemy zatem do gliwickich kierowców: 
parkujcie swoje „konie mechaniczne” tak, 
aby nie utrudniać pracy odpowiednim służ-
bom i firmom. Czytajcie lub słuchajcie komu-
nikatów administratorów, spółdzielni miesz-
kaniowych i ZBM-ów. Tylko w taki sposób znik-
ną z ulic koleiny, muldy śnieżne i zwały błota. 
Skończą się też problemy z wjazdem w boczne 
- śliskie i wąskie, choć nie zawsze jednokierun-
kowe - uliczki miasta. (kik)    fot. K. Krzemiński

„KTO ODŚNIEŻA DOJAZDY 
DO POSESJI I PLACE?” 

Jeśli nie są one własnością miasta, to - podobnie 
jak w przypadku chodników - za ich stan odpowia-
dają zarządcy oraz właściciele usytuowanych przy 
nich nieruchomości. Tryb sprawdzania tożsamości 
administratorów i dochodzenia swoich praw opisa-
no powyżej.

„KTO ODŚNIEŻA CHODNIKI?”

Gliwicki samorząd odpowiada za oczyszczenie ponad 5 hektarów powierzchni chodników. Warto podkreślić, że to je-
dynie fragment ogromnej całości. Pozostałą część mają obowiązek odśnieżać i utrzymywać w należytym stanie za-
rządcy bądź właściciele nieruchomości, przy których się one znajdują. Po 16 latach funkcjonowania w nowej rze-
czywistości ustrojowej wydaje się to zrozumiałe i oczywiste. Życie pokazuje jednak, że jest inaczej. 

Instytucje, firmy i osoby prywatne często zapominają o odśnieżaniu swoich posesji. Nie przejmują się ani zdrowiem 
klientów i mieszkańców, ani wysokimi karami pieniężnymi. Uczulamy więc i przypominamy, że osoby, które poślizgnęły 
się na nieoczyszczonych chodnikach, mogą walczyć o odszkodowania od niesolidnych i bezmyślnych admini-

stratorów. - Warto w takim przypadku wezwać na przy-
kład straż miejską, która spisze odpowiedni protokół - do-
radzają fachowcy. Do początku lutego strażnicy nałożyli 
już 21 mandatów i udzielili administratorom 277 pouczeń. 
Skierowali również 7 wniosków do sądu grodzkiego.

Warto wiedzieć, że każdy - nawet nie ubezpieczony 
- może się ubiegać o odszkodowanie za uszkodzone 
ubranie i doznane podczas upadku rany lub złama-
nia. Musi mieć jednak świadka oraz dokładną informację, 
kto jest odpowiedzialny za nieodśnieżenie niebezpiecz-
nego fragmentu traktu. To niezwykle istotne, biorąc pod 
uwagę, że metr w prawo lub w lewo decyduje niekiedy 
o własności i przesuwa ciężar odpowiedzialności na ko-
goś zupełnie innego.

Sprawdzenie do kogo należy chodnik jest moż-
liwe w Wydziale Geodezji i Kartografii gliwickiego 
UM. Tam znajdują się bardzo dobrze rozrysowane 
mapy własności. Jest także wyraźnie podane, kto za 
co odpowiada.

http://www.um.gliwice.pl
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DLA MIESZKAŃCÓW
W ubiegłym miesiącu uruchomiono w Sośnicy pierwszą tego typu w mieście 
dzielnicową filię Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach. Wykorzystano w tym 
celu parterową część (blisko 170 m2) należącego do gminy Gliwice budynku przy 
ul. Reymonta 18. Dawniej była tam wypożyczalnia kaset video. Filia ułatwia so-
śniczanom korzystanie z głównych form pomocy społecznej (zasiłki, świadczenia 
rodzinne, dodatki mieszkaniowe, poradnictwo psychologiczne i prawne). Krąg 
zainteresowanych jest dość szeroki, bo OPS świadczy usługi dla 2.600 rodzin 
w Sośnicy. 

- Filia służy potrzebom dzielnicy, uwzględniając w pełni jej specyfikę i dostosowując oferty po-
mocowe do lokalnych warunków - wyjaśnia Brygida Jankowska, dyrektor OPS. - Placówka w So-
śnicy została w pełni przystosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych,  a mieszkańców dzielni-
cy obsługuje w sumie 16 pracowników - informuje Marzena Połomska, która kieruje działalnością 
filii. Jej personel ma do dyspozycji 5 pomieszczeń biurowych oraz niezbędne zaplecze socjalne. 
Utworzono tam też jednoosobowe stanowisko informacyjne Biura Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego. Dzięki temu sośniczanie mają możliwość uzyskania niezbędnych wiadomości i dru-
ków na miejscu, bez konieczności uciążliwego podróżowania za każdym razem do centrum mia-
sta. - Dyżuruje tam wytypowana urzędniczka, która udziela wszelkich wyjaśnień na temat spraw 
załatwianych w Urzędzie Miejskim. Informacje można uzyskać osobiście lub telefonicznie (pod 
numerem 032-300-23-20)  - zapewnia Mariola Pendziałek, szefowa Biura Obsługi Interesantów 
UM. Stanowisko jest czynne w godzinach pracy sośnickiej filii OPS (w poniedziałki w godzinach 
od 7.30 do 17.00, w pozostałe dni tygodnia - w godzinach od 7.30 do 15.30). (luz)

Gliwice są jednym z najdynamiczniej rozwijających się miast w naszym kraju. Taki 
stan rzeczy jest możliwy między innymi dzięki konsekwencji w podejściu do tego, 
co najważniejsze - wbrew pojawiającym się od czasu do czasu populistycznym 
pomysłom, które na krótką metę może okazałyby się efektowne. Na szczęście, 
nie znajdują one wystarczającej liczby zwolenników, aby zaburzyć to, co zostało 
osiągnięte. Naszym miastem niezmiennie od lat interesują się inwestorzy. Gli-
wicka podstrefa Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej zatrudnia prawie 
8.000 osób i ciągle się rozwija. Warto jednak podkreślić, że rozwój gospodarczy 
Gliwice zawdzięczają nie tylko strefie, choć stała się ona bez wątpienia kołem 
zamachowym gospodarki. 

Atutów rozwojowych miasta jest kilka - wzajemnie się wspierających i przenikających. Przede 
wszystkim jednak jest nim dobre wykształcenie mieszkańców - to daje realne szanse na powo-
dzenie każdego przedsięwzięcia, gdyż nie ma problemów ze skompletowaniem kadry. W nie-
zbyt odległej perspektywie ta „oferta ludzka” poszerzy się, gdyż wzbogacona zostanie propozy-
cja kształcenia się na poziomie średnim i otworzą się nowe możliwości zdobywania wyższego 
wykształcenia. Ma temu służyć projekt „Nowe Gliwice” z Gliwicką Wyższą Szkołą Przedsiębior-
czości. Kolejny niebagatelny atut, to dogodne położenie komunikacyjne miasta. 

W Gliwicach - Sośnicy skrzyżują się dwa transkontynentalne korytarze transportowe (A1 i A4). 
Istnieją gwarancje rządowe, że budowa A1 nie jest zagrożona, natomiast z A4 - jak wiadomo - już 
możemy korzystać. Zostanie również dokończona budowa Drogowej Trasy Średnicowej, która 
dogodnie skomunikuje nasze miasto z pozostałymi częściami aglomeracji śląskiej. 

Taki stan rzeczy jasno ukierunkowuje rozwój naszego miasta na przyszłe lata. Gliwice stają 
się wymarzonym miejscem przede wszystkim dla firm logistycznych. W tym fakcie można więc 
upatrywać zaistnienie nowego gliwickiego Eldorado. Nie jest to tylko myślenie życzeniowe, gdyż 
już ten kierunek rozwoju ma solidny zaczątek. 

Bardzo dobrze rozwija się międzynarodowe Śląskie Centrum Logistyki, spółka będąca w 93 % 
własnością miasta. Teren własny ŚCL S.A. obejmuje prawie 50 ha, wraz z obszarem śródlądo-
wego Portu Gliwice, a w sąsiedztwie znajduje się kolejnych 18 ha - to dobre miejsce dla firm lo-
gistycznych, a także produkcyjnych. ŚCL oferuje sprawnie zorganizowany transport intermo-
dalny - kolej, szlaki wodne, drogi oraz dostęp do połączeń lotniczych. Dysponuje ono 14.000 m2 

powierzchni magazynowych, place składowe mają pojemność 200.000 ton, a strzeżony par-
king mieści 160 tirów. Dziś na terenie centrum działa 30 podmiotów, zatrudniających ponad 500 
osób. Dziennie 40 wagonów kolejowych, 10 barek i 100 samochodów dostarcza do niego towa-
ry. Śląskie Centrum Logistyki w Gliwicach staje się więc ważnym ogniwem międzynarodowych 
sieci logistycznych. Jego zadaniem jest łączenie przedsiębiorstw o międzynarodowym zasięgu 
działania z podmiotami lokalnymi. Tak więc - w przeciwieństwie do suchego portu w Sławkowie, 
o którym jak na razie tylko się mówi - ŚCL rozwija się, bez medialnej wrzawy. 

- Według najnowszych badań, na Śląsku ciągle dominują podmioty gospodarcze, które miesz-
czą się w sektorze tzw. niskich i średnich technologii. Do obszaru wysokich technologii daje się 
zaliczyć nie więcej niż 10% wszystkich firm. Ten stan musi zostać zmieniony, gdyż inaczej nie 
będziemy się liczyć na konkurencyjnym rynku. Bogatsza oferta edukacyjna ma sprzyjać rów-
nież wyrabianiu nawyku i potrzeby stałego uczenia się, co jest w nowoczesnym społeczeństwie 
bezwzględnie konieczne, a u nas jeszcze mało powszechne. Zmiany są więc pilnie potrzebne 
i w ich kierunku chcemy podążać. Niezbędne są zatem inwestycje w infrastrukturę społeczną, 
bez której nie ma mowy o rzeczywistym i stałym rozwoju. Stwarzamy warunki do „przenosze-
nia” do Gliwic najbardziej wartościowych usług i produkcji. Szukamy swojej domeny, ugrunto-
wujemy swoją markę. Jestem przekonany, że to my jesteśmy „morderczą” konkurencją dla za-
chodniej Europy, a nie odwrotnie. Mamy olbrzymią szansę i ogromny potencjał - trzeba go tylko 
właściwie ukierunkować. Nie możemy bać się tego, co nowe, śmiałych pomysłów. Trzeba prze-
stać tracić czas na użalanie się nad sobą i konsekwentnie dążyć do zmiany przede wszystkim 
mentalności - dodaje Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic. Wykorzystanie stwarzanych moż-
liwiści zależy więc od nas samych - od naszej aktywności, wiary w siebie, chęci uczenia się. Je-
śli szanse te wykorzystamy, to Gliwice mogą być miastem ludzi zamożnych. Już teraz jesteśmy 
postrzegani jako miasto sukcesu. (maja)

„SOŚNICA” - NA SKRZYŻOWANIU
         SZLAKÓW 
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Wyobraźmy sobie, że profesor An-
drzej Karbownik staje ponownie 
przed koniecznością wyboru szko-
ły wyższej. Jakie studia Pan wybie-
rze?

Nie wiem, to trudne pytanie... Moja córka 
kończy za rok szkołę średnią i też ją nie-
dawno zapytałem: „Co chcesz studiować?” 
Ona w zasadzie jeszcze nie wie - ale od-
powiada mi przekornie, że ja  z pewnością 
wiem, co będzie chciała wybrać. Dzisiaj wy-
bór studiów nie jest trudny, zwłaszcza, jeżeli 
ma się ukształtowaną pasję czy zaintere-
sowania. Oferta jest bardzo szeroka. Po-
wstaje pytanie, co się chce osiągnąć. Czy 
wolimy spędzić przyjemnie czas i sympa-
tycznie studiować - na przykład w Krako-
wie, wybierając jakiś łatwiejszy kierunek 
studiów? A może myślimy już o przyszłej 
karierze zawodowej? Kolejną kwestią jest 
wybór miejsca studiowania. Czy uczyć się 
we własnym mieście, czy też codziennie 
dojeżdżać na uczelnię lub w ogóle oderwać 
się od domu rodzinnego? Podjęcie decyzji 
w tej sprawie jest bardzo ważne dla mło-
dych ludzi. Często takie wybory przesą-
dzają o naszej przyszłości! Gdybym więc 
musiał dzisiaj wybierać, to sądzę, że zde-
cydowałbym się na jeden z kierunków ty-
pu „ekonomia” lub „zarządzanie”. Tutaj po-
le do działania w sensie właściwego wybo-
ru, a później możliwości znalezienia pra-
cy i dalszego rozwoju są od kilkunastu lat 
bardzo duże. 

Gdzie zatem powinni studiować 
młodzi mieszkańcy Gliwic, Zabrza 
i okolic?

Zabrzanie i gliwiczanie są w bardzo ko-
rzystnej sytuacji, jeśli chodzi o możliwości 
studiowania. Oferta edukacyjna jest tutaj 
pełna. Mają w czym wybierać. W Gliwicach 
funkcjonują liczne wydziały inżynierskie Po-
litechniki Śląskiej, w Zabrzu natomiast - 
Wydział Organizacji i Zarządzania. Oferu-
jemy cztery kierunki, z których tylko jeden 
- „zarządzanie i inżynieria produkcji” - ma 
charakter w pełnym tego słowa znaczeniu 
inżynierski. Są również dwa kierunki licen-
cjackie („socjologia” i „administracja”) oraz 
„zarządzanie i marketing”. Jest to zatem 
szeroka i ciekawa propozycja, która stwa-
rza widoki na przyszłość. Poza tym na te-
renie Zabrza działa Akademia Medyczna, 
a w Katowicach - a więc nie tak daleko - 
Uniwersytet Śląski, Akademia Ekonomicz-
na, szkoły profilowane artystycznie i spor-
towo. Młodzież ma wybór.

W niedalekiej przyszłości na terenie 
Gliwic powstanie skrzyżowanie auto-

strad A1 i A4. W Sośnicy A1 przetnie 
Drogową Trasę Średnicową. Rozwi-
nie się zatem wielkie zaplecze logi-
styczne. Czy Wydział Organizacji 
i Zarządzania przygotowuje swoich 
studentów do nowej sytuacji? 

W ramach kierunku „zarządzanie i inżynie-
ria produkcji” uruchomiliśmy specjalność 
„systemy produkcyjne i logistyczne”. Ta 
nazwa odzwierciedla ścisłe powiązanie 
dwóch dziedzin. Trzeba bowiem pamię-
tać, że sama logistyka - bez znajomości 
zagadnień produkcyjnych - byłaby po pro-
stu ułomna... Inżynierowie po tej specjal-
ności zyskują obszerną wiedzę na temat 
logistyki i zarządzania produkcją, a w tym 
zaopatrzenia i dystrybucji. 

Od kilku lat specjalność cieszy się 
dużym zainteresowaniem... 

W tym roku wybrały ją dwie spośród sze-
ściu grup studentów. Młodzi ludzie podej-
mują decyzję o wyborze specjalności po 
piątym semestrze, a więc od połowy trze-
ciego roku studiów. „Systemy produkcyjne 
i logistyczne” prowadzi i koordynuje moja 
katedra. Mamy zdolny, młody zespół dzia-
łający pod kierunkiem prof. Bendkowskie-
go oraz doświadczonych adiunktów, któ-
rzy prowadzą zajęcia z zakresu logistyki 
miejskiej, logistyki odpadów, eurologistyki, 
projektowania systemów logistycznych, itd. 
Mogę powiedzieć, że w ramach tej specjal-
ności jest wszystko, co powinno być: do-
bra kadra, ciekawy program studiów oraz 
przyjazny klimat ze strony żądnych wie-
dzy studentów.

Czy studenci specjalności logistycz-
nej mają możliwość uczestnictwa 
w międzynarodowych wymianach 
lub programach naukowych?

Nie w sensie samej specjalności, ponieważ 
umowy w zakresie wymiany międzynarodo-
wej dotyczą całego wydziału. Nie tak dawno 
na przykład nawiązaliśmy kontakt z Wyż-
szą Szkołą Górniczą w Ostrawie. Ich wy-
dział ekonomii jest dużą jednostką, więk-
szą od naszej. Tamtejsze władze zaprosi-
ły naszych doktorantów na doroczną kon-
ferencję międzynarodową. Powstało pięć 
referatów, z których jeden dotyczy właśnie 
logistyki. Dodam również, że w naszym wy-
dziale otwarto kilka przewodów doktorskich 
z tego zakresu. 

Co jest ważniejsze w edukacji przy-
szłych inżynierów: przygotowanie 
teoretyczne czy praktyczne?

Liczy się i jedno i drugie. Jeśli chodzi 
o praktyki studenckie, to ich zakres wyni-

ka z wymogów planów studiów oraz 
ze standardów nauczania. Wymaga-
my odbycia dwóch praktyk - jednej 
po trzecim roku, a drugiej (dyplomo-
wej) niemalże na sam koniec nauki. 
Muszę jednak podkreślić, że wszyst-
kie prace dyplomowe i magisterskie, 
które powstają w ramach specjalno-
ści „systemy produkcyjne i logistycz-
ne”, są ukierunkowane praktycznie. 
Oznacza to, że każda praca dyplo-
mowa jest usytuowana w rzeczywi-
stości gospodarczej. 

Tuż „za miedzą”, w sośnickim Ze-
spole Szkół Ekonomiczno-Technicz-
nych przy ul. Sikorskiego planuje się 
utworzenie klasy o profilu logistycz-
nym. Czy myślał już Pan o nawią-
zaniu współpracy ze szkołą pod ką-
tem wymiany doświadczeń i możli-
wości podjęcia przez jej absolwen-
tów studiów w Wydziale Organizacji 
i Zarządzania?

To bardzo cenna inicjatywa. Mam nadzie-
ję, że młodzież po technikum w Sośnicy 
skorzysta z naszego bliskiego sąsiedz-
twa i będzie kontynuowała studia w tym 
zakresie. Dzielą nas tylko trzy przystanki 
autobusowe… Jeśli taka klasa powstanie, 
to z pewnością nawiążemy bliski kontakt. 
Zaprosimy do Zabrza uczniów i wykładow-
ców szkoły. Przekażemy również informa-
cje na temat przedmiotu studiów oraz za-
kresu i formy nauczania. Oczywiście nie 
będzie to współpraca na zasadach obo-
wiązujących przed kilkoma laty, kiedy to 
absolwenci wytypowanych szkół średnich 
mieli pierwszeństwo w dostaniu się na okre-
ślony kierunek. Dzisiaj o przyjęciu na stu-
dia decydują świadectwa maturalne. Jest 
duża konkurencja i w walce o indeks liczą 
się dobre oceny. 

Czy wiadomo, ilu mieszkańców 
najbliższych miejscowości wybie-
ra corocznie zabrzańskie „zarzą-
dzanie”?

Nie analizowaliśmy dotąd tego zagadnie-
nia. Wiem na pewno, że studiuje u nas spo-
ro młodzieży z Zabrza i Gliwic. Nie potra-
fię określić, ile. Sprawdzamy to zazwyczaj 
wyrywkowo i z czystej ciekawości, prze-
glądając podczas egzaminów indeksy lub 
listy przyjęć na studia. Sądzę, że to kilka-
naście procent wszystkich przyjmowanych 
na wydział nowych studentów. Pewne jest, 
że przyjmujemy ich rocznie około 1,1 tysią-
ca. Kandydaci dostają się na studia dzien-
ne, zaoczne i magisterskie uzupełniające. 
W tej chwili w naszym wydziale w Zabrzu, 
Katowicach i Rybniku studiuje nieco ponad 
cztery tysiące osób. Największy potencjał 
jest w Zabrzu. Tutaj jest siedziba i centrum 
wydziału. Ten kampus będzie ośrodkiem 
akademickim z prawdziwego zdarzenia, 
kiedy wyremontowany zostanie budynek 
obok dziekanatu przy ul. Roosvelta. Wte-
dy też przeniesiemy do Zabrza wszystkie 
zajęcia z Katowic. 

Zabrzański wydział Politechniki funk-
cjonuje jako samodzielna jednost-
ka od ponad 10 lat. Oferuje cztery 
kierunki studiów. Które cieszą się 
największą popularnością wśród 
absolwentów szkół ponadgimna-
zjalnych?

W pierwszych latach istnienia wydziału 
- a więc w drugiej połowie lat dziewięć-
dziesiątych ubiegłego stulecia - ogromne 
powodzenie miało „zarządzanie i marke-
ting”. Od roku akademickiego 1995/1996 
do roku 1997/1998 o przyjęcie na jedno 
miejsce rywalizowało między sobą około 
sześciu kandydatów. Rzecz jasna ta ten-
dencja utrzymywała się na wielu polskich 
uczelniach. Obecnie jest jednak inaczej. Od 
około czterech lat obserwujemy spadek po-
pularności tego kierunku. Aktualnie coraz 
więcej osób interesuje się „zarządzaniem 
i inżynierią produkcji”, a w tym wspomnia-
ną już specjalnością „systemy produkcyj-
ne i logistyczne”. 

Dwa lata temu pojawił się - o ile mi 
wiadomo - problem z naborem... 

Wtedy rzeczywiście musieliśmy przepro-
wadzić dodatkowe egzaminy we wrześniu 
i uzupełnić limit studentów. W ubiegłym ro-
ku było na szczęście lepiej. Odrzuciliśmy 
nawet kilkadziesiąt osób, bo brakowało wol-
nych miejsc. Sądzę jednak, że to ogólna 
tendencja w szkolnictwie wyższym. Rynek 
się nasycił, pojawiły się też szkoły prywat-
ne, które uruchomiły kierunki związane 
z zarządzaniem. Możliwości dużego nabo-
ru i „przebierania” w studentach po prostu 
się skończyły. Chociaż nie do końca... Je-
śli chodzi o socjologię i administrację, to 
liczba kandydatów przypadających na jed-
no miejsce jest wysoka i stała od momentu 
uruchomienia tych kierunków.

Być może problemy z naborem wią-
żą się z tym, że w ostatnich latach na 
rynku pracy pojawiła się silna grupa 
menedżerów „po zarządzaniu”. Mó-
wi się wręcz o przesycie. 

Nie mogę uznać, że kształcimy menedże-
rów. Menedżer to praktyk. To osoba, która 
potrafi podejmować decyzje na podstawie 
swojego doświadczenia, wiedzy i kompe-
tencji. Kształcenie menedżera w sen-
sie praktycznym nie jest zatem procesem 
kształcenia, lecz raczej - dojrzewania. 
I my jako wydział kształcimy absolwentów, 
którzy mogą pójść do przedsiębiorstw po 
to, aby wspomagać pracę menedżerów. 
Po młodym człowieku po studiach trudno 
oczekiwać, że od razu będzie umiał pod-
jąć właściwą, czasami trudną, decyzję. 
To wymaga czasu i doświadczenia. Wła-
śnie dlatego kładziemy nacisk na praktycz-
ne przygotowanie studentów. Absolwent 
musi umieć odnaleźć się w firmie. Nie mo-
że się czuć „przeładowany” wiedzą teore-
tyczną. Powinien też rozumieć, jak dana 
firma funkcjonuje i dlaczego tak jest. Tyl-
ko wówczas sprawdzi się w praktycznym 
działaniu.

Rozmawiała:
Katarzyna Kulik

TRZY PRZYSTANKI
DO KARIERY

Rozmowa z prof. Andrzejem Karbownikiem, 
dziekanem Wydziału Organizacji i Zarządzania Politechniki Śląskiej
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Zespół Szkół Ekonomiczno-Technicznych w Sośnicy
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Dotyczy to zarówno sośnickich „podstawówek”, jak 
również gimnazjum i publicznej szkoły średniej w tej czę-
ści miasta. Uczniowie klas sportowych mają w tygodniu 
10 lekcji w-f. Zwiększony wymiar szkolnych zajęć spor-
towo-rekreacyjnych jest m.in. efektem starań i wysiłków 
Górniczego Związkowego Klubu Sportowego „Sośnica”. 
- Stawiamy przede wszystkim na pracę z młodzieżą. Uwa-
żamy, że poszukiwania talentów sportowych trzeba prowa-
dzić wśród najmłodszych. Istnienie klas sportowych w so-
śnickich szkołach publicznych ułatwia realizację takiego 
zadania. Duże znaczenie przywiązujemy zwłaszcza do 
piłki ręcznej dziewcząt. Uzdolnione młode szczypiornist-
ki są dla nas na wagę złota. Nie należy się temu dziwić. 
Piłka ręczna kobiet jest przecież nie od dziś sztandarową 
dyscypliną sportową GZKS „Sośnica” - wyjaśnia Tadeusz 
Jazienicki, wiceprezes klubu.

Sekcja powstała przed 55 laty. Oprócz niej działają 
jeszcze w klubie dwie - piłkarska (od 1945 roku) oraz że-
glarska (od 1954 roku). Piłka nożna mężczyzn ma w gór-
niczej Sośnicy zagorzałych kibiców. Drużyna seniorów gra 
aktualnie w lidze okręgowej. W 7 piłkarskich zespołach 
młodzieżowych jest łącznie ok. 200 zawodników - młodzi-
ków, juniorów i trampkarzy. Największe sukcesy sporto-
we odnoszą jednak szczypiornistki. Seniorki grają z powo-
dzeniem w ekstraklasie (zajmują teraz VI miejsce w tabe-
li). Sekcja obejmuje ponadto 8 zespołów młodzieżowych, 
zrzeszających w sumie ok. 200 zawodniczek. W niemałej 
części wywodzą się one z grona uczennic klas sportowych 
sośnickich szkół, w tym głównie - Zespołu Szkół Ekono-
miczno-Technicznych. Klubowa młodzież ma do dyspozy-

cji kompleks boisk przy ul. Dzionkarzy 
oraz halę sportową przy ul. Sikorskie-
go (na zdjęciu z lewej).

GZKS „Sośnica” jest jedynym w Gli-
wicach klubem, który ma obecnie dru-
żynę w najwyższej klasie rozgrywkowej 
w grach zespołowych. Szczypiornist-
ki są jego chlubą (na zdjęciach z pra-
wej). Pięciokrotnie zdobyły mistrzostwo Polski, a trzy-
krotnie wywalczyły Puchar Polski w piłce ręcznej kobiet. 
Uczestniczyły również w rozgrywkach pucharowych o mi-
strzostwo Europy. W narodowej kadrze juniorek i seniorek 
występowało i nadal występuje sporo piłkarek ręcznych 
z Sośnicy. Warto tu wymienić chociażby Joannę Kubic-
ką, Katarzynę Sabałę, Malwinę Pokrzywnicką, Agnieszkę 
Kwiecień, a także Iwonę Łącz, Agnieszkę Jochymek, Jo-

annę Kozyrę, Gabrielę Kornacką i We-
ronikę Mieńko. 

 - W naszej działalności pomagają 
nam władze miejskie. Bez współpracy 
z gliwickim samorządem trudno byłoby 
nam funkcjonować. Jednym z przejawów 
takiej pomocy jest niedawna uchwała Ra-
dy Miejskiej w sprawie udzielania wspar-
cia finansowego w sporcie kwalifikowa-
nym. Radni skorzystali tu, o ile mi wiado-
mo, z rozwiązań przewidzianych w ubie-
głorocznej ustawie o sporcie kwalifikowa-
nym. Jednostki samorządu terytorialne-
go zyskały możliwość wspierania dzia-
łalności klubów. Ta-
kie działania z pew-
nością motywują 
dzieci i młodzież do 
uprawiania spor-

tu w klubach. Podobną rolę odegra-
ła też uchwała RM o przyznawaniu 
stypendiów sportowych zawodnikom 
osiągającym bardzo dobre wyniki we 
współzawodnictwie międzynarodo-
wym lub krajowym - podkreśla Tade-
usz Jazienicki.

Klasy sportowe w sośnickich szko-
łach publicznych nie są jednak wyłącz-
ną formą tworzenia warunków sprzy-
jających rozwojowi sportu. W Sośnicy 
istnieje od 9 lat Niepubliczne Liceum 
Ogólnokształcące - Szkoła Mistrzo-
stwa Sportowego (SMS), prowadzona 

przez Związek Piłki Ręcznej w Polsce. Jej siedzibą jest bu-
dynek dawnego internatu górniczego przy ul. Sikorskiego 
134. - To jedyna taka szkoła w Polsce. Aktualnie w trzech 
klasach kształcimy 33 dziewczęta z całego kraju, w tym 
m.in. z Gliwic. Program nauczania obejmuje typowe lice-
alne przedmioty humanistyczne oraz specjalistyczne za-
jęcia sportowe (18 lekcji w-f  w tygodniu). Kształceniem 
uzdolnionych sportowo uczennic SMS zajmuje się facho-
wa kadra trenerska. Należy do niej m.in. Andrzej Wójcik, 
trener narodowej reprezentacji juniorek w piłce ręcznej. 
Absolwentki naszej szkoły mają zagwarantowany wolny 
wstęp na dowolnie wybraną uczelnię sportową w kraju - 
zapewnia Harald Tłuczykont, dyrektor SMS.

Placówka może się poszczycić pewnymi osiągnięcia-
mi sportowymi. Drużyny z sośnickiej szkoły zajęły dwu-
krotnie (w latach 2004 i 2005) VIII miejsce w Młodzieżo-
wych Mistrzostwach Europy w Piłce Ręcznej Dziewcząt. 
Z powodzeniem brały też udział w różnych turniejach 
międzynarodowych. - Magiczne słowo „Sośnica” otwie-
ra wiele sportowych drzwi w naszym kraju. Ośmielę się 
nawet stwierdzić, że jest ono symbolem wysokiego po-
ziomu sportowego w piłce ręcznej kobiet - uważa Tade-
usz Jazienicki. (luz)

u  … Sośnica od 1927 roku stanowi dziel-
nicę Gliwic. Wcześniej była wsią, usy-
tuowaną między Zabrzem i Gliwicami. 
Założył ją biskup wrocławski Tomasz, 
który w 1260 roku uzyskał zgodę księ-
cia opolskiego Władysława na koloniza-
cję Biskupic i ich najbliższych okolic. 

u … teren, na którym powstała niewiel-
ka początkowo miejscowość, porastał 
gęsty las sosnowy. Stąd zapewne wzię-
ła się nazwa wsi i jej herb - 3 sosny na 
tarczy. Ludność Sośnicy zajmowała się 
hodowlą bydła i rolnictwem. Uprawiano 
głównie chmiel, niezbędny do produkcji 
smacznego miejscowego piwa. 

u … dopiero rozwój przemysłu na prze-
łomie XVIII i XIX stulecia spowodował 
zmianę trybu życia mieszkańców. Po-
woli zamieniali oni swoje rolnicze zaję-
cia na pracę w pobliskich hutach, kopal-
niach i na kolei. Warto podkreślić, że od 
1846 roku przez Sośnicę przebiegała li-
nia kolejowa, łącząca Mysłowice z Ber-
linem.

u … w 1873 roku Sośnica stała się sa-
modzielną gminą, podległą powiatowi 
zabrskiemu. Od tego momentu nastą-
pił jej gwałtowny rozwój. Rozbudowy-

wano drogi, wznoszono nowe kamieni-
ce, powołano ochotniczą straż pożarną 
i przeprowadzono powszechną elektry-
fikację. W tym samym okresie zbudo-
wano również kościół. 

u … podczas I wojny światowej (w latach 
1915 - 1917) uruchomiono w Sośnicy 

kopalnię węgla kamiennego. Jej po-
wstanie przyczyniło się do dynamicz-
nego wzrostu liczby ludności. 

u … po podziale Górnego Śląska - w wy-
niku plebiscytu z 1921 roku - gmina So-
śnica znalazła się na terenach niemiec-
kich. Rząd pruski zarządził regulację 

granic komunalnych i dlatego sąsia-
dujące ze sobą miasta Zabrze i Gliwi-
ce interesowały się włączeniem Sośni-
cy w swoje granice. Ostatecznie Sejm 
Górnośląski zdecydował, że od 1 stycz-
nia 1927 roku gmina „na sosnowym le-
sie” (licząca 6.493 mieszkańców) sta-
nie się piątą dzielnicą Gliwic.

u … obecnie Sośnica liczy około 24 tys. 
mieszkańców. Wielu z nich pracuje 
w istniejącej nadal kopalni „Sośnica - 
Makoszowy”. W dzielnicy funkcjonu-
ją 3 szkoły podstawowe, gimnazjum, 
Niepubliczne Liceum Ogólnokształcą-
ce oraz Zespół Szkół Ekonomiczno - 
Technicznych.

u … średniowieczna nazwa zobowiązuje. 
W przemysłowej - zdawałoby się - czę-
ści Gliwic jest dużo zieleni, są również 
stawy rybne i otwarty basen kąpielo-
wy. Chluby dostarczają sośnickie klu-
by sportowe, angażujące się w mecze 
ligi piłki siatkowej i ręcznej. Na miejsco-
wym stadionie odbywają się imprezy 
rekreacyjno - sportowe i mecze Górni-
czego Związkowego Klubu Sportowe-
go „Sośnica Gliwice”. (kik)

CZY WIECIE, ŻE…

Pod pewnym względem Sośnica jest osobliwością na mapie Śląska. To bodaj je-
dyne w całym regionie miejsce, w którym wychowanie fizyczne w szkołach jest 
traktowane w szczególny sposób. W większości placówek oświatowych, zlokali-
zowanych w tej dzielnicy Gliwic, stworzono wyodrębnione klasy sportowe ze spe-
cjalnym programem nauczania.

MAGICZNE SŁOWO

fo
t.

 W
. B

ar
an

fo
t.

 K
.K

rz
em

iń
sk

i



8 MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

PROSZĘ NIE TROSZCZYĆ SIĘ 
O NASZE DZIECI… 

Przed tegorocznymi feriami zimowymi prezydent Gliwic listownie zwrócił się do sośniczan, aby przedstawić możliwie szczegółowe informacje na 
temat zamierzeń, których celem jest poprawa oferty edukacyjnej na poziomie podstawowym, a także jej wzbogacenie na poziomie ponadgimnazjal-
nym, co ma stworzyć możliwości wyrównania szans edukacyjnych w Sośnicy. Kompleksowe rozwiązanie miałoby obejmować szereg działań.

Jedno z nich, to połączenie szkół podstawowych nr 21 
i nr 15 w jedną placówkę oświatową, która dalej działała-
by w dwóch budynkach, obecnie zajmowanych przez te 
szkoły (przy ul. Reymonta i przy ul. Wielickiej). Funkcjo-
nowanie placówki w dwóch obiektach pozwoliłoby na od-
dzielenie dzieci młodszych, uczących się bez dzwonków, 
od starszych. Umożliwiłoby także racjonalizację liczby od-
działów i ich konstruowanie oraz kierowanie dzieci - zgod-
nie z potrzebami - do klas integracyjnych i sportowych. 
Stworzyłoby to możliwość lepszej organizacji pracy po-
łączonej szkoły i wykorzystanie zaoszczędzonych środ-
ków - dzięki zmniejszeniu liczby stanowisk kierowniczych 
i administracyjnych - na realizację innych, ważnych ce-
lów edukacyjnych na terenie Sośnicy. Korekta granic ob-
wodów szkolnych powinna się odbyć tak, aby droga doj-
ścia dzieci do budynków szkolnych była jak najkrótsza, 
a równocześnie stopień wykorzystania wszystkich obiek-
tów szkół podstawowych w Sośnicy był możliwie równo-
mierny. Natomiast rozległość obwodu szkolnego po połą-
czeniu SP 15 i SP 21 nie musi niepokoić rodziców, gdyż 
na ich życzenie zostanie zorganizowany dowóz dzieci do 
miejsca nauki. 

Kolejnym krokiem powinno być utworzenie w Sośnicy 
liceum ogólnokształcącego w budynku zajmowanym obec-
nie przez Gimnazjum nr 6. Funkcjonowaie w tym obiek-
cie liceum i gimnazjum pozwoli docelowo na utworzenie 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących. Ponadto, w Zespo-
le Szkół Ekonomiczno-Technicznych można by powo-
łać do życia nowe klasy techniczne, co poszerzy ofer-
tę kształcenia.

W liście prezydenta do mieszkańców Sośnicy znalazło 
się stwierdzenie, że obok dwóch szkół podstawowych do-
brze realizujących swoje zadania (SP 14 przy ul. Jedno-
ści 35 i SP 21 przy ul. Reymonta 18a), niepokój budzi po-
ziom nauczania w Szkole Podstawowej nr 15 mieszczą-
cej się w budynku przy ul. Wielickiej16. Wyniki osiągane 
przez szóstoklasistów w zewnętrznym sprawdzianie loku-
ją tę placówkę oświatową wśród najsłabszych w mieście. 
W roku 2005 szkoła osiągnęła najgorszy wynik w Gliwi-
cach, to znaczy 24,35 punktu na 40 możliwych. Niewiele 
lepiej było również w latach poprzednich. Poziom naucza-
nia w gliwickich szkołach podstawowych jest wysoki, wy-
soka jest również średnia wyników  oceny sprawdzianu, 
dlatego „obrońcy SP nr 15” próbują odnosić się do śred-
niej wojewódzkiej wyników egzaminów . W ubiegłym ro-
ku były one w SP 15 na poziomie 83% śląskiej średniej, to 
znaczy, że przy wyniku średnim wojewódzkim na poziomie 
29,35 punktu SP 15 osiągnęła punktów 24,35. Nie wolno 
brać pod uwagę tylko ostatniego roku - twierdzą oponen-
ci. Wystarczy cofnąć się do roku 2004, kiedy to udało się 
szkole przekroczyć śląską średnią - argumentują. To praw-
da, udało się ją przekroczyć o… 1,4%. Natomiast w la-
tach poprzednich wcale nie  było lepiej. W 2002 r. - 87,9% 
średniej wojewódzkiej, a w roku 2003 - 93,6%.

Prezydent miasta napisał w swym liście, że nie może 
zgodzić się z tłumaczeniem, że sytuacja taka jest zawi-
niona przez uczniów. Jeśli pozostałe szkoły podstawowe 
w Sośnicy mogą dobrze uczyć dzieci, to - zdaniem pre-
zydenta - problem Szkoły Podstawowej nr 15 należy roz-
wiązać poprzez poprawę organizacji i poziomu naucza-
nia. Opinię tę w liście z 25 stycznia br., skierowanym do 
prezydenta Gliwic Zygmunta Frankiewicza, podzielił Ślą-
ski Kurator Oświaty. Napisał w nim między innymi: „Ku-
ratorium Oświaty w Katowicach sprzyja realizacji strate-
gii edukacyjnej Miasta Gliwice. Argumenty przedstawione 
przez Pana Prezydenta w piśmie do Śląskiego Kuratora 
Oświaty z dnia 28 grudnia 2005 r. są przekonujące. Przy-
pominam jednocześnie, że nadrzędną dla organu nadzoru 
pedagogicznego sprawą jest polepszenie warunków nauki 
oraz efektów kształcenia dzieci z terenu obwodu szkolne-
go Szkoły Podstawowej nr 15 w Gliwicach”. 

Rada Dyrektorów Gliwickich Szkół Publicznych również 
wypowiedziała się w sprawie propozycji oświatowych dla 
Sośnicy, zawartych w liście prezydenta. W podsumowaniu 
odniesienia rady czytamy, że „zaproponowane rozwiąza-
nia, zmieniające dotychczasową rzeczywistość oświatową 
w obrębie dzielnicy Sośnica, są korzystne dla wszystkich 
beneficjentów procesu edukacyjnego - uczniów, rodziców 
i nauczycieli. Zdaniem Rady, podobne kompleksowe roz-
wiązanie oświatowe można zastosować w odniesieniu do 
pozostałych dzielnic naszego miasta”.

List do sośniczan został napisany między innymi dlate-
go, że w sprawie,  o której mowa, były i są rozpowszech-
niane na terenie dzielnicy sprzeczne i - niestety - często 
nierzetelne informacje. - Po zapoznaniu się z całością 
faktów zdecydujcie Państwo sami, czy lepsza dla Waszej 

dzielnicy jest przedstawiona przeze mnie propozycja, czy 
też uporczywe utrzymywanie obecnego stanu, niosącego 
niebezpieczeństwo pozbawienia Waszych dzieci właściwej 
szansy edukacyjnej - napisał Zygmunt Frankiewicz. 

Odzew na propozycję prezydenta Miasta, aby miesz-
kańcy Sośnicy zechcieli zabrać głos w tej sprawie nie był 
duży, co ze znanych socjologii powodów nie jest niczym 
wyjątkowym. Ci jednak, którzy uznali za stosowne wyar-
tykułować swoje zdanie, w większości uznali propozy-
cje prezydenta za słuszne i warte realizacji. Były rów-
nież zdania przeciwne. Miedzy innymi wyrażało je pismo 
podpisane przez dwie przedstawicielki Rady Rodziców 
SP nr 15. Uważają one, że najlepiej będzie, gdy prezy-
dent przestanie troszczyć się o sośnickich uczniów. Po-
dobnie negatywną opinię w sprawie zamiaru połączenia 
SP 15 i SP 21 wyraziła w stosownej uchwale Rada Osie-
dlowa, która w piśmie do prezydenta zaznaczyła, że uwa-
ża za niewłaściwe „użycie w piśmie informacyjnym niskie-
go poziomu nauczania jako argumentu przemawiającego 
za łączeniem szkół”. 

Pojawiły się również w dzielnicy listy do mieszkańców 
- rozklejane w różnych miejscach - wyrażające krytyczny 
stosunek do propozycji połączenia dwóch szkół podstawo-
wych, podpisywane przez dwóch radnych Rady Miejskiej 
w Gliwicach. Mówi się w nich między innymi o działaniach 
likwidacyjnych i zamykaniu szkoły, o podpieraniu się opi-
nią Śląskiego Kuratora Oświaty, „której to opinii w ogóle 
nie ma”, o faworyzowaniu jednej szkoły i działaniu na nie-
korzyść drugiej. Konkluzja jest zaś prosta: „ze swej strony 
dołożę wszelkich starań, aby pozostał stan obecny”. Czy 
takie stawianie sprawy jest rzeczywiscie zbieżne z ocze-
kiwaniami mieszkańców Sośnicy? (maj)

SPORTOWE INWESTYCJE
W Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Gliwic (WPI) uwzględniono kilka ważnych przed-
sięwzięć służących rozwojowi sportu i rekreacji w Sośnicy. Realizację zaplanowanych 
zadań rozłożono na lata 2006-2009. Będą one finansowane niemal w całości ze środ-
ków budżetu miejskiego. 

SZANSA DLA MŁODYCH 
Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości zmieni w tym 
roku swój adres. Docelowo będzie się mieścić w obiek-
tach dawnej kopalni „Gliwice”. 

- Realizacja projektu „Nowe Gliwice” ożywi tę część miasta. Umożliwi 
nie tylko przeprowadzkę uczelni, ale również stworzenie lokalnej strefy 
aktywności gospodarczej. Powsta-
nie tam m.in. inkubator przedsię-
biorczości. Zapewni to młodzieży 
wywodzącej się m.in. z Sośnicy 
właściwe warunki startu życiowe-
go. Młodzi sośniczanie, a także in-
ni młodzi mieszkańcy Gliwic, będą 
mogli z łatwością korzystać z do-
brodziejstw „Nowych Gliwic” - prze-
konuje Jan Kaźmierczak, zastępca 
prezydenta miasta. (luz)

Wyniki egzamiów szóstoklasistów w roku szkolnym 2004/2005

ilość punktów

- Największą inwestycją w tej grupie jest kom-
pleksowa modernizacja kąpieliska „Neptun” przy 
ul. Dzionkarzy. Projekt przewiduje m.in. budowę 
krytego basenu pływackiego na terenie obiektu. 
Przedsięwzięcie pochłonie łącznie ok. 5 mln zł. 
Znacznie tańsza (350 tysięcy zł) będzie natomiast 
modernizacja hali sportowej „TUR” przy ul. Sikor-
skiego. Obiekt zostanie unowocześniony i ocieplo-
ny - informuje Sylwia Banaszewska, naczelnik Wy-
działu Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM.

Twórcy WPI wzięli również pod uwagę potrzeby 
szkół w mieście. - Modernizacja obiektów sporto-
wych w gliwickich placówkach oświatowych obej-

mie m.in. dwie szkoły z Sośnicy - Gimnazjum nr 6 
przy ul. Przedwiośnie (ocieplenie ścian i stropu, 
wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w budyn-
ku sali gimnastycznej) oraz Zespół Szkół Ekono-
miczno-Technicznych przy ul. Sikorskiego (remont 
i odnowienie zniszczonych boisk szkolnych). Wy-
konanie planowanych robót, których łączny koszt 
wyniesie ok. 300 tysięcy zł,  powinno przyczynić 
się do poprawy warunków realizacji programu wy-
chowania fizycznego w obydwu placówkach - wy-
jaśnia Danuta Szymkowiak, zastępca naczelnika 
Biura Rozwoju Miasta w UM. (luz)
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Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
- opracowywanie kierunków rozwoju systemu informatycznego 

Urzędu,
- prowadzenie wdrożeń systemów informatycznych,
- nadzór nad eksploatacją systemów informatycznych,
- administrowanie systemami operacyjnymi,
- administrowanie bazami danych,
- planowanie i kontrolowanie realizacji budżetu.

Wymagania konieczne: 
- wykształcenie wyższe:

o kierunek: informatyka, informatyka i ekonometria, elektronika 
i telekomunikacja, automatyka i robotyka, zarządzanie i mar-
keting, ekonomia,

o specjalność: systemy operacyjne, bazy danych, sieci kompu-
terowe lub programowanie.

- staż pracy - minimum 5-letnie udokumentowane doświadczenie 
techniczne z zakresu technologii IT, 

- posiadanie łącznie co najmniej dwuletniego stażu pracy na 
stanowiskach:
o w jednostkach samorządowych lub ich jednostkach organiza-

cyjnych,
o w służbie cywilnej,
o w służbie zagranicznej, za wyjątkiem stanowisk obsługi,
o w innych urzędach państwowych, za wyjątkiem stanowisk 

pomocniczych i obsługi,
o na kierowniczych stanowiskach państwowych 

(zgodnie z art. 1, ust. 1, pkt 4 ustawy z 6 maja 2005 r. o zmianie 
ustawy o pracownikach samorządowych, ustawy o samorzą-
dowych kolegiach odwoławczych i ustawy o systemie oświaty. 
Dz.U. nr 122, poz. 1020 z 7 lipca 2005 r.),

- gruntowna wiedza z zakresu IT,
- bardzo dobra znajomość unixowych systemów operacyjnych (Aix, 

Linux) oraz Windows, 
- bardzo dobra umiejętność zarządzania bazami danych (w środowi-

sku Unix/Windows). Doświadczenie w wykorzystywaniu technologii 
baz danych. Preferowane będą umiejętności w zakresie bazy 
Oracle w wersji 9 lub wyższej,

- doświadczenie w realizacji projektów informatycznych,
- znajomość języka angielskiego w stopniu umożliwiającym komu-

nikację i czytanie dokumentacji technicznej,
- zdolności analityczne, dokładność i systematyczność w wykony-

waniu powierzonych obowiązków,
- znajomość prawa zamówień publicznych w stopniu pozwalającym 

na przeprowadzenie postępowania ws. udzielenia zamówienia 
publicznego, a ponadto znajomość przepisów z zakresu ustawy 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne, ochronie danych osobowych, ochronie informacji 
niejawnych.

Wymagania pożądane:
- znajomość technicznych zagadnień informatycznych (sprzęt, 

sieci, bezpieczeństwo teleinformatyczne),

- umiejętność programowania w językach skryptowych oraz umie-
jętność tworzenia aplikacji internetowych,

- doświadczenie w analizowaniu potrzeb klienta i rozwiązywaniu 
jego problemów,

- znajomość podstawowych przepisów regulujących zasady funkcjo-
nowania samorządu (tj. ustawa o samorządzie gminnym, ustawa 
o samorządzie powiatowym, ustawa o finansach publicznych),

- przygotowanie teoretyczne (studia podyplomowe, kursy) w zakresie 
zarządzania w tym zarządzania jakością, ekonomii itp.

Cechy charakteru:
duże zdolności interpersonalne, otwartość i komunikatywność, kre-
atywność i umiejętność pracy w zespole, samodzielność i dyspozycyj-
ność, odpowiedzialność za powierzone zadania, wysoka motywacja 
do osiągania założonych celów, entuzjazm i zaangażowanie. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska oraz numeru 

naboru,
- życiorys zawodowy, 
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) 

i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie,
- oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych)”,

§ przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biulety-
nie Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie 
z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samo-
rządowych (Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późn. zm.).

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 28 lutego 2006 r. w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 032-231-96-00.

Inne informacje
- Regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie 

Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac.

- Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu.

- Zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorzą-
dowych (Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, któ-
rzy spełniają kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

nabór nr KD-8/U-6/BRM-1/06

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, poszukuje kandydata na stanowisko urzęd-
nicze w Biurze Rozwoju Miasta w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
- przygotowywanie i obsługa projektów dofinansowanych z funduszy Unii Europejskiej,
- monitorowanie realizacji projektów dofinansowywanych ze środków zewnętrznych,
- koordynacja przepływu informacji nt. możliwości pozyskania środków zewnętrznych przez 

jednostki miejskie,
- monitorowanie dokumentów strategicznych miasta.

Wymagania konieczne: 
- wykształcenie wyższe, 
- staż pracy minimum 1 rok,
- doświadczenie w przygotowywaniu i obsłudze projektów dofinansowanych z funduszy Unii 

Europejskiej, 
- znajomość dokumentów strategicznych miasta i województwa,
- znajomość procedur ubiegania się o środki UE,
- znajomość języków obcych: minimum jeden język obcy w stopniu zaawansowanym (angielski).

Wymagania pożądane:
- preferowane będą osoby ze znajomością więcej niż jednego języka obcego,
- obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym.

Cechy charakteru:
kreatywność, samodzielność, umiejętność współpracy w zespole, samodyscyplina, chęć podno-
szenia swoich kwalifikacji, komunikatywność.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska oraz numeru naboru,
- życiorys zawodowy, 
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne 

są kserokopie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie,
- oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych)”,

§ przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej mo-
ich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późn. zm.).

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 27 lutego 2006 r. w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 032 231-96-00.

Inne informacje
- Regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest 

dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac.
- Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają 

zniszczeniu.
- Zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2001 r. nr 142 

poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandyda-
tów, którzy spełniają kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI

Prezydent Miasta Gliwice przypomina 

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nierucho-
mości gruntowych w terminie do 31 marca każdego roku z góry za dany rok bez 
wezwania w kasie Urzędu Miejskiego lub na konto:

dla gruntów Gminy Gliwice: 
ING Bank Śląski S.A. nr 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514,
dla gruntów Skarbu Państwa: 
ING Bank Śląski S.A. nr 17 1050 1230 1000 0022 7694 9456.

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Bank Śląski przyjmowane są bez dodat-
kowych prowizji.
Informacje dotyczące opłat można uzyskać w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (parter budynku po lewej stronie od wejścia 
głównego), tel. 032-239-12-36 oraz w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami, pokój 
428 (IV piętro), tel. 032-239-12-30 oraz pokój 463, tel. 032-239-12-32.

Osoby, którym wysokość opłaty nie została wypowiedziana do końca roku ubiegłego obo-
wiązuje dotychczasowa wysokość opłaty. 

Nowa usługa firmy 
REMONDIS!

21 października ubiegłego roku weszła w życie ustawa o sposobie postępowania z zużytym sprzętem 
elektrycznym i elektronicznym. Nakłada ona na każdego obywatela obowiązek selektywnej zbiórki 
zużytych urządzeń (m.in. telewizorów, lodówek, komputerów, małego sprzętu AGD, baterii, itd.) oraz 
przekazywania ich do specjalnych placówek zajmujących się gromadzeniem i utylizacją odpadów 
przemysłowych. 
Gliwicka spółka REMONDIS wychodząc naprzeciwko oczekiwaniom klientów uruchomiła na 
terenie swojej firmy przy ul. Kaszubskiej 2 punkt odbioru zużytego sprzętu. Każdy mieszkaniec 
Gliwic może tam bezpłatnie dostarczyć zbędne, zepsute urządzenia elektryczne i elektroniczne 
(np. lodówki, zamrażarki, lady chłodnicze, automaty z funkcją mrożenia, klimatyzatory, telewizory, 
monitory, pralki, kuchenki elektryczne, komputery, telefony, radia, magnetowidy, DVD, mikrofalówki, 
żelazka, itp.). 
Punkt jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00. UWAGA: zużyty sprzęt 
należy dostarczyć własnym środkiem transportu .
Zapraszamy do kontaktu z biurem obsługi klientów firmy REMONDIS (tel.: 032-231-08-58 
wew. 215).

nabór nr KD-7/U-5/IN-1/06

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, poszukuje kandydata na stanowisko zastępcy naczelnika  w Wydziale Informatyki 
w pełnym wymiarze czasu pracy. 

Międzyszkolny Klub Narciarski MKN Gliwice zachęca sympatyków narciarstwa 
alpejskiego do obejrzenia ogólnopolskiej rywalizacji w slalomie specjalnym 
„O Puchar Lwa”. 

LWY NA CZANTORII

KOMBATANCKA MIZERIA
Do Urzędu Miejskiego w Gliwicach dotarło pismo z Urzędu do Spraw Kom-
batantów i Osób Represjonowanych w Warszawie. 

- W roku 2006, podobnie jak w latach 
ubiegłych, nie przewidziano środków na po-
moc społeczną dla kombatantów i innych 
osób uprawnionych do korzystania z zaso-
bów Państwowego Funduszu Kombatantów, 
zgodnie z art. 19 ustawy z 24 stycznia 1991 
roku o kombatantach oraz niektórych osobach 
będących ofiarami represji wojennych i okre-
su powojennego. Pragniemy wyrazić prze-
konanie, że mimo braku środków Państwo-

wego Funduszu Kombatantów nie zostaną 
pominięte najistotniejsze potrzeby socjalne 
kombatantów i innych osób uprawnionych, 
spełniających kryteria ustawy z 29 listopa-
da 1990 roku o pomocy społecznej - napisał 
Krzysztof P. Skolimowski, dyrektor Depar-
tamentu Stowarzyszeń i Spraw Socjalnych 
w Urzędzie do Spraw Kombatantów i Osób 
Represjonowanych. (luz)

ŻYCIE BEZ DŹWIĘKU
Gliwicka Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna oraz Stowarzyszenie Osób 
Niepełnosprawnych „SON” przygotowują konferencję pt. „Moje życie w świe-
cie słyszących”. Spotkanie w auli Centrum Edukacyjnego im. Jana Pawła 
II w Gliwicach (ul. Jana Pawła II nr 5a) przewidziano na sobotę, 25 lutego. 

Prelekcje rozpoczną się o godz. 10.00. 
- Chcemy pokazać, z jakimi problemami bo-
rykają się na co dzień dzieci i dorośli z uszko-
dzonym słuchem. Przekłada się to na ich na-
uczanie, a w przypadku najmłodszych - rów-
nież na wychowanie. Do udziału w dyskusjach 
zaprosiliśmy osoby niedosłyszące oraz spe-
cjalistów z zakresu surdopedagogiki - infor-
muje Artur Kulig, szef Poradni Psychologicz-

no - Pedagogicznej w Gliwicach. Konferencja 
powinna się zakończyć około godz. 15.00. 
Szerszych informacji na temat czasu jej trwa-
nia oraz programu obrad udzielają: Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna w Gliwicach 
(ul. Warszawska 35a, tel. 032-231-05-69) 
oraz stowarzyszenie „SON” (ul. Zwycięstwa 
34 - oficyna, tel. 032-232-06-42). (kik)
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OGŁOSZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
OGŁOSZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej nr XXXVI/907/2005 z 20 paździer-
nika 2005 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Gliwice od 1 do 28 lutego 
2006 roku zostanie przeprowadzona aktualizacja wniosków osób 
ubiegających się o wynajęcie mieszkania do remontu.
Wzywa się wszystkie osoby, które złożyły wnioski do zgłoszenia się 
w Referacie Mieszkaniowym w godzinach pracy Urzędu Miejskiego 
i potwierdzenia chęci dalszego ubiegania się o wynajęcie mieszkania 
zakwalifikowanego do remontu.
Druki oświadczeń są także dostępne w Informacji ogólnej Biura 
Obsługi Interesantów (hol główny Urzędu Miejskiego) oraz na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego www.um.gliwice.pl.
Osoby, które nie zaktualizują złożonego wniosku zostaną wykre-
ślone z rejestru.

KOMUNIKAT

Miasto Gliwice informuje o przedłużeniu terminu 

zgłaszania szkół do udziału w konkursie selektyw-

nej zbiórki odpadów 

„SEGREGUJESZ

- ODZYSKUJESZ” 

do 24 lutego 2006 r.

SESJA RADY MIEJSKIEJ
16 lutego 2006 r.  w sali obrad Rady Miejskiej przy ul. Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego 5, o godz. 15.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej 
w Gliwicach - z następującym porządkiem dziennym:
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z sesji w dniu: 22-23 grudnia 2005 r.
3. Komunikaty.
4. Informacja o pracy Prezydenta Miasta.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/954/2005 Rady 

Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta 
na prawach powiatu - Gliwice na 2006 r. 

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia intencji likwidacji szkół ponad-
podstawowych. 

7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia intencji likwidacji Szkoły Podsta-
wowej nr 15 w Gliwicach z siedzibą przy ul. Wielickiej 16. 

8. Projekt uchwały w sprawie osiedlenia w Gliwicach rodziny narodowości 
polskiej - repatriantów z terytorium Republiki Uzbekistanu. 

9. Projekt Apelu Rady Miejskiej do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
w sprawie zasad repatriacji. 

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały Rady Miej-
skiej nr XXXVIII/977/2005 z 23 grudnia 2005 r. o udzieleniu wsparcia 
finansowego w sporcie kwalifikowanym. 

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany w uchwale Rady Miejskiej nr XXXIII/
824/2005 dot. udzielenia poręczenia finansowego dla Ministerstwa Go-
spodarki i Pracy z tytułu przyznania dofinansowania Domowi Współpracy 
Polsko-Niemieckiej na realizację Działania 2 projektu „Partnerstwo na 
rzecz Trzeciego Sektora” w ramach Inicjatywy Wspólnotowej Equal. 

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXV/663/2004 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 2 grudnia 2004 r. w sprawie zmiany struktury 
organizacyjnej Muzeum w Gliwicach poprzez utworzenie nowego 
oddziału oraz nadania statutu Muzeum w Gliwicach. 

13. Projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia za-
sadniczego w I kategorii zaszeregowania i ustalenia wartości jednego 
punktu dla pracowników jednostki budżetowej - Zarządu Ośrodków 
Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” w Gliwicach, ul. Ziemięcicka 62. 

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia intencji przekształcenia Spe-
cjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego z siedzibą w Gliwicach 
przy ul. Fiołkowej 24 w Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii z siedzibą 
w Gliwicach przy ul. Fiołkowej 24. 

15. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/853/2005 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 14 lipca 2005 roku w sprawie projektu „Sty-
pendia unijne dla uczniów z obszarów wiejskich uczęszczających do 
szkół ponadgimnazjalnych kończących się maturą„ finansowanego 
z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

16. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu ustalania wysokości 
dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szcze-
gółowych zasad ich przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw, 
wysokości i warunków wypłacania nagród dla nauczycieli w roku 
2006. 

17. Projekt uchwały w sprawie podwyższenia wysokości kryterium docho-
dowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie 
dożywiania. 

18. Projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia za-
sadniczego w I kategorii zaszeregowania i przyjęcia wartości jednego 
punktu dla Miejskiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 
w Gliwicach. 

19. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na terenie miasta Gliwice. 

20. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/528/2004 z 3 czerwca 
2004 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg publicznych, dla których zarządcą jest Prezydent 
Miasta Gliwice. 

21. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie aportem do 
Zarządu Budynków Miejskich - II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach nieruchomości 
gruntowej zabudowanej i objęcia w zamian udziałów. 

22. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie przez Miasto 
Gliwice „Umowy Wsparcia przez Miasto Projektu”. 

23. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Związku Międzygminnego pod na-
zwą „Górnośląski Związek Metropolitalny” z siedzibą w Katowicach. 

24. Projekt uchwały w sprawie zaskarżenia do sądów administracyjnych 
Uchwały nr 13/V/2006 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach z 26 stycznia 2006 roku.

25. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze położonej na południe 
od ul. Ignacego Daszyńskiego w Gliwicach.

26. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Edwarda Krawczyka 
na działanie Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach. 

27. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Jana Aniszewskiego 
dotyczącej zadań Prezydenta Miasta Gliwice. 

28. Informacja Prezydenta Miasta o sytuacji w mieście po atakach zimy 
i obfitych opadach śniegu.

29. Wolne wnioski i sprawy bieżące.
Przewodniczący

Rady Miejskiej w Gliwicach
Stanisław OGRYZEK

Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

Prezydent Miasta Gliwice informuje, 
że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:
• przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność 

Miasta Gliwice:
nr 22/2006 do 24 lutego 2006 r.,
nr 23/2006 do 27 lutego 2006 r.,

• przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność 
Skarbu Państwa:
nr 22/2006 do 24 lutego 2006 r.

Wydział Podatków i Opłat UM informuje, że 
od końca stycznia pracownicy Urzędu Miejskiego - wzorem lat ubiegłych 
- doręczają gliwickim podatnikom podatku od nieruchomości decyzje o wy-
sokości należności za 2006 rok. Pracownicy nie są uprawieni do pobierania 
żadnych wpłat z tego tytułu. Po raz pierwszy w tym roku do decyzji zostaną 
dołączone druki bankowych dowodów wpłat, umożliwiające wpłatę podatku 
w banku. Podatnik będzie mógł dokonać płatności jednorazowo lub ratalnie 
- w terminach wynikających z decyzji. Wystarczy jedynie wpisać odpowiednią 
kwotę na bankowym dowodzie wpłaty. Zarówno decyzje, jak i dowody wpłat, 
będą zawierać numery rachunku bankowego, dostosowane do indywidualnych 
potrzeb każdego podatnika. Umożliwia to wdrażany obecnie w urzędzie tzw. 
system identyfikacji masowych płatności. Dzięki niemu jest zapewniona pełna 
identyfikacja podatnika oraz tytułu płatności. Wraz z decyzjami podatkowymi 
pracownicy urzędu będą także przekazywali pisemne informacje na temat 
opłat z tytułu wieczystego użytkowania gruntu. Termin płatności pierwszej 
raty podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego dla osób 
fizycznych upływa15 marca. 
W celu uniknięcia oczekiwania w kolejkach przed kasami urzędu, zachęcamy 
podatników do dokonywania wpłat podatków za pośrednictwem banków. 
Przypominamy, że od realizowanych we wszystkich placówkach ING Ban-
ku Śląskiego S.A wpłat gotówkowych na konto Urzędu Miejskiego nie są 
pobierane dodatkowe prowizje. 

22 marca 2006 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ulicy Jana Śliwki 34 - lokal nr II - o pow. 52,41 m2 mieszczący się na parte-
rze  budynku wielo lokalowego, składającego się z 14 lokali mieszkalnych 
i 3 lokali użytkowych, położonego na działce nr 770, obręb Kłodnica o pow. 
806 m2, zapisanym w KW 31889.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 69.164 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 68.228 zł, 
cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału (5/100) 767 zł + 22 % VAT 
tj. 935,74 zł.
Wadium: 7.000 zł.
Minimalne postąpienie: 700 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 
3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.
Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
16 marca 2006 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie 
aktu notarialnego.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona  w celu oględzin 8 marca 2006 r. 
w godzinach od 14.10 do 14.30.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów no-
tarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Go-
spodarki Mieszkaniowej, tel. (0 32) 239 - 12 - 74 wew.104 lub 105.

22 marca 2006 r. o godz. 10.00, 11.00 oraz 12.00 w siedzibie Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokali wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu położonych 
w Gliwicach przy:
1. Placu Piłsudskiego 2 (parter) - lokal użytkowy nr II, o pow. 80,27 m2, 
mieszczący się w budynku wielolokalowym, składającym się z 12 lokali 
mieszkalnych i 3 lokali użytkowych, położonym na działce nr 166, obręb 
Stare Miasto o pow. 489 m2, zapisanej w KW 26436.

Cena wywoławcza nieruchomości: 209.685 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego 208.182 zł,
cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału (77/1000)
1.232 zł + 22% VAT tj. 1.503 zł.
Wadium: 20.970 zł.
Minimalne postąpienie: 2.100 zł.

2. ul. Raciborskiej 8 - wejście do lokalu od ul. Szkolnej  (parter) - lokal 
użytkowy IV, o pow. 71,56 m2  mieszczący się w budynku wielolokalowym, 
składającym się z 3 lokali mieszkalnych i 4 lokali użytkowych, położonym na 
działce nr 912, obręb Stare Miasto o pow. 389 m2, zapisanej w KW 31677.

Cena wywoławcza nieruchomości: 201.177 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego 198.710 zł, 
cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału (19/100)
2.022,50 + 22% VAT tj. 2.467 zł.
Wadium: 20.120 zł.
Minimalne postąpienie: 2.020 zł.

3. ul. Królowej Bony 3 (parter) - lokal użytkowy I, o pow. 129,33 m2 wraz 
z pomieszczeniem przynależnym na parterze o pow. 11,91 m2 oraz po-
mieszczeniami przynależnymi - piwnicami o pow. 11,25 m2 mieszczący 
się w budynku wielolokalowym, składającym się z 8 lokali mieszkalnych 
i 1 lokalu użytkowego, położonym na działce nr 1048, obręb Stare Miasto 
o pow. 365 m2, zapisanej w KW 32323.

Cena wywoławcza nieruchomości: 173.263 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego 170.570 zł, 
cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (221/1000) 
2.207,50 + 22% VAT tj.  2.693 zł.
Wadium: 17.330 zł.
Minimalne postąpienie: 1.740 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 
3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.
Nieruchomości są wolne od obciążeń.
Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
17 marca 2006 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie 
aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin w dniu:
Plac Piłsudskiego 2 - 10 marca 2006 r. od 11.00  do 11.30,
Raciborska 8 - 14 marca 2006 r. od 12.00 do 12.30,.

Królowej Bony 3 - 3 marca 2006 r. od  12.00 do 12.30.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów no-
tarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 0 32- 239-12-74 wew.103.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z póź. zm.) 

Prezydent Miasta Gliwice informuje, 
że w budynku  Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej  wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia: 
- nr 23 do 24 lutego 2006 r.,
- nr 24 do 24 lutego 2006 r.,
- nr 25 do 24 lutego 2006 r.
Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do umieszczonych w nich nieruchomości.

AGENCJA PRACY PERSONEL w Gliwicach, 
realizująca projekty z obszaru HR oraz specjalizująca się w pracy 
tymczasowej poszukuje dla japońskiego klienta - lidera w obszarze 
technologii kuźniczych osoby na stanowisko Human Resources and 
Administration Manager (Menedżer ds. Zarządzania Zasobami Ludzkimi 
i Administracji), miejsce pracy: Gliwice.

 Ref: 306/jp/2

Osoba na powyższym stanowisku będzie odpowiedzialna za:
• stworzenie struktur i procedur Działu Personalnego,
• stworzenie planów zatrudnieniowych i struktury procesu rekrutacji,
• administrowanie zagadnieniami prawnymi i organizacyjnymi spółki,
• prowadzenie efektywnej i zgodnej z przepisami prawa polityki perso-

nalnej,
• stworzenie systemu wynagradzania i systemu motywacyjnego.

Od kandydatów oczekujemy:
• kilkuletniego doświadczenia w pracy na samodzielnym, kierowniczym 

stanowisku, najlepiej w firmie produkcyjnej,
• ukończenia studiów wyższych (kierunek: psychologia, socjologia, prawo, 

studia menedżerskie lub inne pokrewne), mile widziana specjalizacja 
w zakresie zarządzania zasobami ludzkimi,

• bardzo dobrej znajomości prawa pracy i ubezpieczeń społecznych oraz 
nowoczesnych metod i narzędzi zarządzania personelem,

• bardzo dobrej znajomości języka angielskiego w mowie i piśmie,
• dyspozycyjności,
• biegłej obsługi komputera oraz programów kadrowych.

Osoba, której poszukujemy powinna:    
• posiadać zmysł analityczny i przyjazne usposobienie,
• dobrze odnajdywać się w międzynarodowym środowisku (japońska 

kultura organizacyjna),
• być odpowiedzialna, dobrze zorganizowana i systematyczna, otwarta 

na zmiany, tolerancyjna i zdecydowana.

Oferujemy:
• wynagrodzenie adekwatne do posiadanych umiejętności i doświad-

czenia,
• możliwość kreowania polityki personalnej i struktur organizacyjnych 

w młodym, rozwijającym się dynamicznie przedsiębiorstwie,
• interesujące doświadczenie współpracy w środowisku międzynarodo-

wym.

Oferty prosimy nadsyłać:
• w pierwszej kolejności drogą elektroniczną na adres: 

personel@personel.com.pl 
 (CV i list motywacyjny w języku angielskim i polskim).
Prosimy o przesłanie aplikacji do 22 lutego 2006 r.

• w drugiej kolejności pocztą tradycyjną na adres:
 Agencja Pracy PERSONEL
 ul. Zwycięstwa 12, 44 - 100 Gliwice
 (CV i list motywacyjny w języku angielskim i polskim wraz z kopiami 

dokumentów potwierdzających posiadane kwalifikacje).

Dodatkowe informacje udzielane są drogą telefoniczną codziennie między 
godziną 9.00 a 15.00: 032-334-71-15, 032-775-18-59.
Osoba odpowiedzialna za projekt rekrutacyjny: Jolanta Greinert -Szeliga.
(wyjątkowo można kontaktować się w godzinach późniejszych pod nr tel. 
kom. 0 505-513-691).
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, 
ul. Górnych Wałów 9,

ogłasza przetarg na 
zaplanowanie oraz wykonanie sieci komputerowej w budynku Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gliwicach.

Termin składania ofert: 23 lutego 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 23 lutego 2005 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej - Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

ogłasza przetarg na 
zakup wózka widłowego.

Termin składania ofert: 28 lutego 2006 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 28 lutego 2006 r. o godz. 10.00.

Szpital Wielospecjalistyczny w likwidacji 
w Gliwicach, ul. Kościuszki 1,

ogłasza przetarg na 
zakup wraz z dostawą środków do dezynfekcji dla Szpitala Wielospe-
cjalistycznego w likwidacji w Gliwicach.

Termin składania ofert: 2 marca 2006 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 2 marca 2006 r. o godz. 11.30.

Szkoła Podstawowa nr 12 w Gliwicach, ul. Kopernika 63,
ogłasza przetarg nieograniczony na 

organizację kolonii śródrocznych zielona szkoła.

Termin składania ofert: 2 marca 2006 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 2 marca 2006 r. o godz. 10.30.

Szkoła Podstawowa nr 1 w Gliwicach, ul. Kozielska 39,
ogłasza przetarg nieograniczony na 

organizację zielonej kolonii dla uczniów klas III.

Termin składania ofert: 10 marca 2006 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 10 marca 2006 r. o godz. 12.30

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, 
ul. Warszawska 35b,

ogłasza przetargi na:
u wykonanie projektu uporządkowania i dobudowy przewodów ko-

minowych w budynkach przy ul. Szobiszowickiej 7 (front i oficyna) 
i ul. Szobiszowickiej 23 w Gliwicach.
Zadanie nr 1. Wykonanie projektu uporządkowania i dobudowy 
przewodów kominowych w budynku przy ul. Szobiszowickiej 7 (front 
i oficyna).
Zadanie nr 2. Wykonanie projektu uporządkowania i dobudowy prze-
wodów  kominowych w budynku przy ul. Szobiszowickiej 23.

Termin składania ofert: 27 lutego 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 27 lutego 2006 r. o godz. 10.00.

u opracowanie inwentaryzacji budynku przy ul. Witkiewicza 1 w Gli-
wicach.

Termin składania ofert: 1 marca 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 1 marca 2006 r. o godz. 10.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA:

u 21 lutego 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (sprzedaż na własność) nieruchomości 
zabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Kopernika 109,

u 23 lutego 2006 r. o godz. 10.00 i 11.00 rozpoczną się I ustne 
przetargi na sprzedaż lokali wraz z oddaniem w wieczyste użyt-
kowanie ułamkowych części gruntu położonych w Gliwicach przy 
ul. Młyńskiej 3 i Moniuszki 11, 

u 27 lutego 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ul. Kochanowskiego 5,

u 28 lutego 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 35 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ul. Górnych Wałów 48, 

u 1 marca 2006 r. o godz. 10.00, 11.00 oraz 12.00 rozpoczną się 
I ustne przetargi na sprzedaż lokali wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu położonych w Gliwicach 
przy ulicach: Plac Piłsudskiego 1 (lokal użytkowy nr III), Raciborska 
12 (lokal użytkowy II), Raciborska 12 (lokal użytkowy III),

u 2 marca 2006 r. o godz. 10.00 i 11.00 rozpoczną się I ustne przetargi 
na sprzedaż lokali - mieszkalnego i użytkowego wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie do 30 grudnia 2098 r. ułamkowych 
części gruntu położonych w Gliwicach przy ul. Błogosławionego 
Czesława 48/7 i 48, 

u 2 marca 2006 r. o godz. 12.00 rozpocznie się II ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie do 2 lutego 2099 r. ułamkowych części gruntu po-
łożonych w Gliwicach przy ul. Błogosławionego Czesława 58,

u 3 marca 2006 r. o godz. 11.00 rozpocznie się III ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ul. Daszyńskiego 15A,

u 8 marca 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się II ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wie-
czyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ul. Chudoby 6,

u 7 kwietnia 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (sprzedaż na własność) nieruchomo-
ści zabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Daszyńskiego 
277B,

u przetarg nieograniczony na sporządzenie studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice,

u przetarg nieograniczony na wykonanie opracowania ekofizjo-
graficznego dla części miasta Gliwice,

u przetarg nieograniczony na adaptację pomieszczeń w byłym 
Domu Kultury na salę wielofunkcyjną - Gliwice - Wilcze Gardło, 
Plac Jaśminu 2, 

u Otwarty konkurs ofert na zadanie publiczne Miasta Gliwice 
w  ziedzinie pomocy społecznej.

-------------------------------------------------------------------------
u Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach ogłasza przetarg nieograni-

czony na budowę ogrodzenia Jednostki Wojskowej 4115 przy 
ul. Andersa w Gliwicach w ramach zadania inwestycyjnego 
- Obwodnica zachodnia miasta Gliwice - o łącznej długości 
616 mb,

u ZBM II TBS ogłasza przetarg ofertowy na wysokość stawki 
czynszu w lokalach,

u 10 marca 2006 r. o godz. 11.00  rozpocznie się II ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu użytkowego przy ul. Wieczorka 25 wraz z od-
daniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu,

u 8 marca 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się II ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu użytkowego przy ul. Chudoby 6 wraz z od-
daniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu,

u 3 marca 2006 r. o godz. 11.00 rozpocznie się III ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu użytkowego przy ul. Daszyńskiego 15A z od-
daniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu,

u 27 lutego 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 przy ulicy Kochanowskie-
go 5 z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu,

u 7 kwietnia 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (sprzedaż na własność) nieruchomości 
zabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Daszyńskiego 
277B.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ 
WWW.UM.GLIWICE.PL 

W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

Poszukiwani:
- szkoleniowiec (wdrażanie programów) - wykształcenie wyższe ekonomiczne z zakresu rachunkowość, umiejętność 

obsługi komputera, prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwice,
- kierownik produkcji - wykształcenie wyższe, minimum 5 lat doświadczenia, miejsce pracy: Knurów,
- inspektor ds. BHP - wykształcenie średnie, prawo jazdy kat. B, samochód, miejsce pracy: Gliwice,
- automatyk, elektryk lub mechanik - wykształcenie techniczne, minimum 5 lat doświadczenia, prawo jazdy kat. B, 

umiejętność obsługi komputera, znajomość jęz. angielskiego, miejsce pracy: Gliwice,
- projektant w branży budowlanej - wykształcenie wyższe kierunkowe, minimum 5 lat doświadczenia, uprawnienia 

budowlane, prawo jazdy kat. B, umiejętność obsługi komputera, znajomość języka angielskiego, miejsce pracy: 
Gliwice,

- kierownik projektu - technolog - wykształcenie wyższe, minimum 5 lat doświadczenia, prawo jazdy kat. B, umie-
jętność obsługi komputera, znajomość języka angielskiego, uprawnienia budowlane (dodatkowy atut), miejsce pracy: 
Gliwice,

- referent ds. księgowości - wykształcenie średnie, podstawy zasad rachunkowości, umiejętność obsługi komputera 
(WORD, EXCEL), prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Gierałtowice,

- geodeta - wykształcenie średnie, doświadczenie, miejsce pracy: Knurów,
- ogrodnik - wykształcenie wyższe lub średnie, doświadczenie, znajomość języka obcego, miejsce pracy: Paczyna,
- sprzedawca - wykształcenie zawodowe, doświadczenie, umiejętność obsługi kasy fi skalnej, miejsce pracy: Gliwice,
- kucharz - wykształcenie zawodowe, doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- cieśla - zbrojarz - wykształcenie zawodowe, minimum 2 lata doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- malarz konstrukcji stalowych - wykształcenie zawodowe, doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- magazynier -  wykształcenie zawodowe, minimum 2 lata doświadczenia, uprawnienia do obsługi wózków widłowych, 

miejsce pracy: Gliwice,
- elektryk - wykształcenie zawodowe, minimum 5 lat doświadczenia, uprawnienia SEP do 1 KV, orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności, miejsce pracy: Gliwice,
- mechanik wózków widłowych - wykształcenie średnie, minimum 3 lata doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- lakiernik - wykształcenie średnie, minimum 3 lata doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

__________________________________________________________
Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, 
pokój 105. Poniedziałek, wtorek, środa w godz. od 8.00 do 15.00, czwartek w godz. 8.00. do 16.30, piątek w godz. 8.00 do 14.00.

ZOSTAŃ PRACOWNIKIEM
Restauracja McDonald’s w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. Toszeckiej 98 proponuje atrakcyjną pracę. 

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji w godzinach 8.00 - 22.00 we wszystkie dni 
tygodnia. Możliwość pracy w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.

ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH W GLIWICACH 
ul. Bolesława Śmiałego 2B, 44-100 Gliwice

ogłasza przetarg nieograniczony na
„wykonanie studium wykonalności dróg zbiorczych dla obsługi terenów 
przyległych do budowanej autostrady A-4 w Gliwicach”.

Opis przedmiotu zamówienia: opracowanie obejmuje wykonanie studium 
wykonalności dla dróg zbiorczych obsługujących tereny komercyjne, zlo-
kalizowanych wzdłuż autostrady A-4, i ich powiązań z istniejącym układem 
komunikacyjnym na odcinku od węzła Sośnica do granicy miasta.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: w cenie 10 zł jest dostępna 
w siedzibie ZDM przy ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 123 (sekretariat), 
w godz. od 8.00 do 15.00 lub za zaliczeniem pocztowym (koszty przesyłki 
zostaną doliczone do ceny SIWZ).
Nr konta: ING Bank Śląski  58 1050 1298 1000 0022 8940 7450.
Uwaga: warunkiem wydania specyfikacji w siedzibie zamawiającego jest 
przedstawienie dowodu wpłaty na w/w konto. 

Termin realizacji zadania: 5 miesięcy od daty podpisania umowy.
Termin składania ofert: 3 marca 2006 r. do godz. 11.00.
Miejsce składania ofert: siedziba ZDM ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 
123 (sekretariat).

Termin otwarcia ofert: 3 marca 2006 r. do godz. 12.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba ZDM ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 
136.
Informacja o wadium: -
Informacja o ofercie wariantowej: zamawiający nie dopuszcza składania 
oferty wariantowej.
Informacja o ofercie częściowej: zamawiający nie dopuszcza składania 
ofert częściowych.
Kryteria oceny ofert: cena - 100%.
Okres związania ofertą: 30 dni od daty terminu składania ofert.
Okres ważności wadium: -

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy nie są wykluczeni 
z art. 24 ust.1 i 2  oraz spełniający warunki  określone  w art. 22  ustawy Pra-
wo Zamówień Publicznych oraz warunki określone w specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 



KINO BAJKA
q 16 lutego: Bambi 2 (15.00), 

Kiss Kiss Bang Bang (16.15), 
Serce nie sługa (18.15), Duma 
i uprzedzenie (20.15)

q 17 – 23 lutego: Tylko mnie 
kochaj (17.00, 19.00)

KINO TEATR „X”
program dostępny na stronie internetowej 
www.kinox.gliwice.pl

KINO AMOK
q 16 lutego: Trzy pogrzeby Melquiadesa Estrady 

(16.15), Gnijąca panna młoda (18.15), 
PRZEGLĄD FILMÓW PETERA ZELENKI I JANA 
SVERAKA: Opowieści o zwyczajnym szaleństwie 
(20.00) 

q 17 – 22 lutego: Guzikowcy (20.00)
q 17 – 23 lutego: Ty, ja i wszyscy, których znamy 

(16.00, 18.00)
q 23 lutego: DKF Classic: 400 BATÓW (20.00)

GLIWICKI TEATR MUZYCZNY
ul. Nowy Świat 55/57, 

tel. 032-230-67-18, 032-232-11-01, 
e-mail: gtm@teatry.art.pl, 

www.teatr.gliwice.pl

q 16 lutego: Footloose (10.30)
q 17 lutego: Footloose (19.00)
q 18 lutego: 42 ulica (18.30)
q 19 lutego: VIII KRAKOWSKI SALON POEZJI 

(12.00)
q 21 lutego: 42 ulica (18.30)
q 23 lutego: Chodnik ’05 (18.30)

PALMIARNIA MIEJSKA
ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 032-231-32-39

Zwiedzanie:
od wtorku do piątku od 9.00 do 18.00 (wejście do 17.00),
sobota, niedziela od 10.00 do 18.00 (wejście do 17.00).

Jaśmin 

Do tego rodzaju 
należy około 200 
gatunków pnączy 
i niskich krzewów. 
Przeważają pnącza, 
które osiągają prze-
ważnie długość kil-
ku metrów. Jaśminy 
pochodzą z ciepłych 
i gorących obszarów 
Afryki, Azji oraz Au-
stralii. Eksponowa-
ne w pawilonie z ro-
ślinami użytkowymi, 
wydają piękny, odu-
rzający zapach.

fot. archiwum 
Palmiarni

PIĘKNY UMYSŁ
Do 22 lutego w gliwickiej galerii „Emdek” (ul. Rybnicka 29) moż-

na podziwiać wystawę prac Jakuba Antosa z Warszawy. 22- let-
ni artysta od lat zmaga się z brakiem słuchu i chorobą autystycz-
ną. Jego wielką pasją jest rysowanie i malarstwo. Od 1994 roku 
uczestniczy w zajęciach plastycznych i rehabilitacyjnych w stołecz-
nej Fundacji „Synapsis”. - Kuba wyraża swoje przeżycia i emocje 
przez rozmaite formy sztuki. Tworzy dzieła przestrzenne z ma-
kulatury. Rysuje. Maluje tradycyjnie i na szkle. Kiedyś intereso-
wał się nawet dziewiarstwem! Niektóre jego prace sprzedawano 
na aukcjach charytatywnych, a dochód ze sprzedaży zasilał fun-
dusz na rzecz leczenia dzieci autystycznych - opowiada Magda-
lena Sowa z Młodzieżowego Domu Kultury w Gliwicach. - Kuba 
ma też w dorobku kilka wygranych konkursów, m.in. na projek-
ty kartek świątecznych oraz przedstawienie wizji wymarzonego 
miejsca na ziemi z punktu widzenia osoby niesłyszącej. 

Wystawa w galerii „Emdek” nie jest pierwszą ekspozycją 
w karierze młodego artysty. Jego dokonania prezentowano bo-
wiem w Kołobrzegu, w warszawskim Instytucie Głuchoniemych 
oraz w siedzibie stołecznego sponsora Fundacji „Synapsis”. Or-

ganizatorzy wystawy podkreślają również, że umiejęt-
ności i sukcesy twórcy są w znacznym stopniu zasłu-
gą jego starszego brata. - Przez wiele lat pełnił on rolę 
opiekuna i ojca Kuby. Poświęcał mu wiele czasu, ofia-
rowując wiele miłości i troski. Właśnie dlatego chcemy 
tę wystawę dedykować Bartkowi - najlepszemu przy-
jacielowi i bratu - dodaje Magdalena Sowa. Prace Ja-
kuba Antosa można oglądać w godzinach funkcjono-
wania galerii - od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 10.00 do 16.00. (kik)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 
Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek - od 9.00 do 
14.30, czwartek (bezpłatnie) - od 11.00 do 18.00, 
sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00. 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”,
• „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX 

i XX wieku”. 
UNIWERSYTET DLA WSZYSTKICH:

16.02., godz. 17.00, Willa Caro
Architektura Dekonstrukcji (Politechnika Śląska)
23.02., godz.17.00, Willa Caro
Hieronim Bosch i Peter Breughel jako przedstawiciele 
malarstwa niderlandzkiego - dr Irma Kozina (Uniwersytet 
Śląski)
ZAMEK PIASTOWSKI 
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94 
Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek - od 9.00 do 14.30, 
czwartek (bezpłatnie) - od 11.00 do 18.00, sobota, 
niedziela - od 10.00 do 15.00. 

Wystawy stałe: 
• „Pradzieje Ziemi Gliwickiej”, 
• „Z dziejów Gliwic”, 
• „Ikonografi a miasta”, 
• „Przemysł Gliwic w XIX i XX wieku do 1945 r.”. 
Wystawa czasowa:
• „Wystawa z okazji 50-lecia Nowin Gliwickich” 

(czynna do 19 lutego).
ODDZIAŁ ODLEWNICTWA
ARTYSTYCZNEGO 
ul. Robotnicza 2, tel. 032-231-90-71 wew. 209 
Wystawa stała 
Zwiedzanie: wtorek - piątek - od 9.00 do 14.30, sobota, 
niedziela, święta - od 10.00 do 15.00. 
MUZEUM HISTORII RADIA I SZTUKI MEDIÓW 
RADIOSTACJA GLIWICE 
ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-131-292 - rezerwacja 
telefoniczna, www.radiostacjagliwicka.republika.pl 
Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota - od 9.00 do 
15.00, czwartek - od 9.00 do 15.00 (od 15.00 do 17.00 - 
tylko po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym). 

MUZEUM W GLIWICACH 
www.muzeum.gliwice.pl 

prace Jakuba Antosa


